
plebiscyt
Mundurowy pierwszego kontaktu
Sierżant Sylwia Wilk z lubińskiej policji zachęca naszych Czytelników  do udziału  
w plebiscycie na „Najpopularniejszego dzielnicowego 2009”. Konkurs adresowany 
jest do wszystkich mieszkańców powiatu lubińskiego. 
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Dla świętego spokoju
Do końca tygodnia lubinianki będą mogły korzystać z darmowych 
 badań mammograficznych. Profilaktyka dotyczy jednak kobiet  
powyżej 50 roku życia.

sport

Starosto znalazło kupca na były szpital

Rudera przestanie 
szpecić

StraSząca od dawna ÐÐ ruina po byłym szpitalu, w koń- 
     cu znalazła nabywców. Jak udało nam się dowie-
dzieć, za ponad 1 mln zł w gotówce powiat sprzedał 
wreszcie nieruchomość przy ulicy Łokietka.

Lata świetności byłego szpitala ZOZ dawno już mi-
nęły. Od kiedy placówka została przeniesiona na ulicę 
Bema, budynek stał pusty. Decyzję o jego sprzedaży 
powiat podjął dopiero w tym roku.

Z uzyskanych przez nas informacji wynika, że na-
bywcą jest firma INSAN Lucyna Wróbel i Krystyna 
Chryplewicz, zajmująca się branżą sanitarną. Przed-
siębiorcy mieli nabyć budynek za kwotę 1,2 mln zł.

- Trwają procedury związane ze sfinalizowaniem 
transakcji, a więc nie mogę mówić o szczegółach. Mo-
gę jedynie powiedzieć, że oferta jest ciekawa i korzyst-
na – przynaje Krzysztof Olszowiak, rzecznik lubińskie-
go starosty.

Rzecznik zapowiada, że na pewno nie będzie tam 
działalności uciążliwej dla środowiska. Powiat na ra-
zie nie zdradza też na co przeznaczy kwotę uzyskaną 
ze sprzedaży, tłumacząc, że nie dzieli się tortu, które-
go jeszcze nie ma.

- Wpływy ze sprzedaży ujęte zostały po stronie do-
chodowej budżetu powiatu – ucina rzecznik.

Mariola Samoticha

reklama
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O wyjście ze 
strefy spadkowej
Zwycięstwo z Polonią Bytom i ogło-
szenie nominacji na selekcjonera  
reprezentacji Polski dla Franciszka 
Smudy – te dwa wydarzenia zbiegły 
się w czasie. Wygrana w dobrym sty-
lu nad rewelacyjnie spisującą się 
w tym sezonie bytomską Polonią,  
pozwala mieć nadzieję,  
że drużyna już na dobre  
wyszła z dołka.

7ÐÂ

Kilkaset osób straci 
pracę. Fortis Bank, który 
w połowie wakacji przejął 
lubiński Dominet Bank, 
zamierza zlikwidować 
dawną centralę tego 
banku w Lubinie. Dla 
części pracowników 
przygotowano nowe 
oferty pracy. Ponad 
połowa pożegna się 
jednak z etatem. - 
Zarząd podjął decyzję 
o restrukturyzacji banku. 
Redukcja zatrudnienia 
dotyczy struktur Fortis 
Banku w całym kraju 
– tłumaczy rzecznik 
instytucji, Waldemar 
Leszczyński. – Bank 
nie ma w tej chwili 
przychodów na takim 
poziomie, na jakim 
można byłoby sobie 
życzyć – dodaje. 
Obecnie w dawnej 
centrali Dominet Banku 
pracuje 260 osób. 
Żadna z nich nie będzie 
już mogła pracować 
w Lubinie. Szefowie 
banku przygotowali 
140 ofert zatrudnienia 
dla dotychczasowych 
pracowników z lubińskiej 
centrali. Wszystkie 
dotyczą Krakowa 
i Warszawy.
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W ślad za fuzjami i przejęciami zwykle idą grupowe zwolnie-

nia. Tę bolesną prawidłowość odczuwają właśnie pracownicy lu-

bińskiej centrali dawnego Cuprum Banku. Finansowa instytucja 

była dumą miasta, które - jako jedno z niewielu tej wielkości w Pol-

sce - mogło się poszczycić rodzimym bankiem.

Placówka o bardzo wdzięcznej i swojskiej nazwie, z czasem 

otrzymała dość - delikatnie mówiąc - kuriozalny epitet „Dominet”. 

Teraz, już jako „Fortis”, na pewno w Lubinie nie będzie budzić do-

brych skojarzeń, a zwłaszcza wśród licznej załogi centrali banku, 

która w większości zmuszona zostanie do szukania nowego zaję-

cia.

Z kolei zupełnie nowe sposoby na pojednanie z prezydentem 

miasta, wydawać by się mogło, znaleźli lubińscy działacze Platfor-

my Obywatelskiej. Nieco pogodzeni z miażdżącą porażką w ostat-

nim referendum, postawili na zgodę i kompromis. Porozumienia 

z Robertem Raczyńskim chcą jednak szukać wyłącznie na włas-

nych warunkach. Deklarują chęć budowy hali sportowej, ale tyl-

ko w wytypowanym przez nich miejscu.

Jakoś trudno uwierzyć w czyste intencje partyjnych dygnita-

rzy. Skoro obwieszczając chęć pojednania, równocześnie ostro 

skrytykowali gospodarza miasta. A jak wiadomo – dobrymi chę-

ciami to i piekło jest wybrukowane.

Ale... zamiast zdradzać pozostałe szczegóły, tradycyjnie zachę-

cam Państwa do lektury najnowszego numeru gazety.

Joanna Michalak
redaktor naczelny

joanna.michalak@pressmedial.pl

Dobrymi chęciami 
to jest piekło 
wybrukowane

Ciepło po 
lubińsku
Być może jeszcze w tym roku temat 
prywatyzacji WPEC zostanie za-
mknięty. Lubińska Energetyka kupi-
ła właśnie 85 procent akcji spółki. 
Umowę sprzedaży legnickiego Wo-
jewódzkiego Przedsiębiorstwa 
Energetyki Cieplnej podpisał mini-
ster skarbu Aleksander Grad.
Oficjalny komunikat o sprzedaży ak-
cji legnickiego WPEC-u lubińskiej 
spółce-córce KGHM, pojawił się już 
na stronie ministerstwa skarbu.
- Podpisaliśmy umowę z ministrem 
Gradem – potwierdza Adam Siwek, 
prezes lubińskiej Energetyki. – Na 
razie szampany jeszcze nie strzela-
ją, bo umowę musi zweryfikować 
Urząd Ochrony Konkurencji i Konsu-
mentów – dodaje.
Prezes przyznaje, że zwykle takie 
umowy nie były podważane przez 
UOKiK, dlatego prawdopodobnie 
jeszcze w tym roku temat prywaty-
zacji WPEC zostanie zamknięty.
Na razie nie wiadomo jednak co 
z lubińskim Termalem.
- 30 października złożyliśmy Terma-
lowi propozycję i czekamy na odpo-
wiedź – dodaje prezes Siwek. MS

Jesienny 
rozkład jazdy
Mieszkańców, korzystających z ko-
munikacji miejskiej, czekają spore 
zmiany. Przypominamy, że od 3 li-
stopada PKS rozpoczął okres zimo-
wy, a tym samym zmienił się też roz-
kład jazdy autobusów.
- Inaczej się jeździ w roku szkolnym, 
inaczej w sezonie wakacyjnym, te-
raz z kolei wkraczamy w okres zimo-
wy – wyjaśnia Kazimierz Ziółkowski, 
dyrektor lubińskiego PKS. - Chodzi 
o optymalne zaspokojenie potrzeb 
mieszkańców i dostosowanie ich do 
pory roku.
Zmiany dotyczyć będą nie tylko go-
dzin kursowania poszczególnych li-
nii. Od przyszłego tygodnia urucho-
miona zostanie też dodatkowa linia 
9A.
Najważniejsze zmiany:

uruchomienie  Â nowej linii 9A na trasie 
Gola – Lubin (Składowa – Kościuszki 
– 1 Maja – Kopernika) – Miroszowice 
– Osiek – Niemstów ,

nowe  Â godziny odjazdów wszystkich 
linii (rozkłady wywieszone są na przy-
stankach, autobusach oraz udostęp-
nione na stronie www.pks.lubin.pl),

zmiana  Â tras wybranych kursów linii 
2: skierowanie przez Krzeczyn Mały, 
wycofanie z Miroszowic, likwidacja 
przystanku „Księginice Pałac”,

skrócenie  Â wybranych – podmiej-
skich kursów linii 4 do Szklar Górnych,

zmiana  Â sezonowa – zawieszenie 
kursowania linii nr 8 na okres zimy 
oraz wprowadzenie okresowej relacji 
dla linii 9 (Kaufland – KGHM),

wprowadzenie  Â kursów niskopodłogo-
wych na linię 1,

dodatkowe  Â kursy linii 4 do Cm. Zaci-
sze w soboty,

oznaczenie  Â kursów zjazdowych do 
zajezdni przy ul. Ścinawskiej jako kur-
sy linii „Z”.
Nowy rozkład jazdy będzie obowią-
zywał do końca marca. Potem PKS 
uruchomi kursy szkolne, a od lipca 
– ponownie rozkład jazdy wakacyj-
ny.  MS

2 AktuAlności
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O problemie rzecznik spółki 
dowiedziała się od nas. – Nie 
otrzymałam w tej sprawie żadne-
go komunikatu – mówi Anna 
Osadczuk.

Szefowa biura prasowego 
KGHM jest zaskoczona doniesie-
niami lubinian. Procedury są bo-
wiem takie, że gdyby istniało ja-
kiekolwiek zagrożenie, kierowa-
na przez nią komórka wiedziała-
by o tym, jako jedna z pierw-
szych.

Służby kopalniane potwier-
dzają jedynie, że jak co dzień, tak 
i w minionym tygodniu, dopro-
wadziły do kontrolowanych 
strzałów. Siła wstrząsu, opisywa-
nego przez Czytelników portalu, 
faktycznie była duża. To tzw. sió-
demka w dziesięciostopniowej 
skali.

- Wstrząsy zapewne zdecydo-
wanie bardziej odczuli miesz-
kańcy Polkowic – informuje An-
na Osadczuk. – Do kontrolowa-
nych strzałów doszło na wyso-
kości oddziału G-8, bliżej Lubi-
na Zachodniego – dodaje rzecz-
nik prasowy Polskiej Miedzi i 

podkreśla, że są to rutynowe 
działania.

- Nigdy z taką częstotliwością 
wstrząsy nie występowały – 
twierdzi jeden z naszych Czytel-
ników. - Co jest tego powodem, 
skoro nawet nie są prowadzone 

prace bezpośrednio pod Lubi-
nem. Wiadomo, że nikt z nas te-
go nie lubi, ale to już się powtarza 
nagminnie – dodaje internauta 
podpisujący się „mm”.

Joanna Michalak
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Lubinianie narzekają na silne wstrząsy w mieście

Świat znów zawirował
 naSi czytelnicy alarmują, ÐÐ że w Lubinie znów coraz częściej odczuwalne  
są kopalniane wstrząsy. 

Rzeczniczka spółki, Anna Osadczuk zapewnia, że są to rutynowe dzia-
łania spółki i nie ma mowy o zagrożeniu dla ludzkiego życia lub zdro-
wia

Na Klilińskiego 
bez zmian

Obyło się bez niespodzianek. 
Starosta lubińska Małgorzata 
Drygas-Majka zachowała dotych-
czasowe stanowisko.

Za jej odwołaniem głosowało 
jedynie dziewięciu radnych. Aby 
odwołanie było skuteczne, taką 
decyzję musiałoby podjąć co naj-
mniej czternastu rajców.

O dymisję szefowej powiatu 
wnioskował opozycyjny klub rad-
nych Lubin 2006. Powód to blo-
kowanie udzielenia pozwoleń na 
budowy galerii i hali.

- Gdyby starosta miała honor 
i godność, sama podałaby się do 
dymisji – uważa Tymoteusz Myr-
da, szef opozycyjnej części rady 
powiatu. - Naszym zdaniem, po 
ostatnich wydarzeniach, powin-
na odejść z zajmowanego stano-
wiska – dodaje.

Wypowiedź radnego Tymote-
usza Myrdy dotyczy zaangażowa-
nia starostwa w kampanię 
przedreferendalną. Za publiczne 
pieniądze powiat włączył się w an-
typrezydencką akcję medialną.

Joanna Michalak
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Tymoteusz Myrda 
uważa, że starosta 

powinna ustąpić

PrywatyzacJa PolskieJ Miedzi. PlatforMa 
ObywateLSka „za”, a nawet „przeCiw”

DO TRZeCH RAZy SZTuKA
Dopiero za trzecim razem pod obrady rady powiatu udało się wprowadzić apel do premiera ÐÐ     Donalda Tuska o zaprzestanie działań zmierzających do sprzedaży Polskiej Miedzi. To, co 

wcześniej rzekomo nie było kompetencją samorządu, ostatecznie zostało zaakceptowane przez 
większość radnych.

Apel o zaprzestanie pry-
watyzacji Polskiej Mie-
dzi przyjęli już rajcy 

miejscy oraz gminni. W powie-
cie wniosek o wprowadzenie 
tego punktu pod obrady dwu-
krotnie był odrzucany. jego ini-
cjatorem było stowarzyszenie 
Lubin 2006.

– Nie chcemy tutaj drugie-
go Wałbrzycha! – zapowiadał 
w sierpniu tego roku radny Ty-
moteusz Myrda. Radni usiło-
wali wówczas zwołać sesję nad-
zwyczajną, ale w odpowiedzi 
otrzymali pismo od zarządu 
powiatu, którego członkowie 

należą do PO, że ta sprawa nie 
dotyczy powiatu lubińskiego.

Kolejna próba zwołania 
nadzwyczajnej sesji także za-
kończyła się fiaskiem.

- Nie widziałem potrzeby, 
aby zwoływać sesję nadzwy-
czajną, kiedy wkrótce miała się 
odbyć sesja zwyczajna – tłuma-
czy edward Łagun, przewodni-
czący rady powiatu.

Przewodniczący pytany, dla-
czego wcześniej zarząd nie wi-
dział potrzeby podejmowania te-
go apelu, a za trzecim razem zgo-
dził się na umieszczenie go w po-
rządku obrad, odpowiada:

– Nie jestem w stanie od-
nieść się do odpowiedzi, jaką 
otrzymał Lubin 2006, bo wte-
dy byłem na zwolnieniu lekar-
skim. Teraz apel został zaak-
ceptowany i przyjęty – ucina 
krótko przewodniczący.

Apel trafił do porządku ob-
rad rady powiatu dopiero na 
czwartkowej, tym razem zwy-
czajnej, sesji. Tym razem także 
nie obyło się bez przeszkód. 
Projekt uchwały zaproponowa-
ny przez Lubin 2006 budził 
wątpliwości członków Platfor-
my Obywatelskiej. - Zgodzili-
śmy się na zmiany w  apelu tak, 

aby wszyscy radni zgadzali się 
z jego treścią. Stąd nasze zdzi-
wienie, że mimo zmian wpro-
wadzonych na wniosek Marka 
Wojnarowksiego, przewodni-
czącego klubu PO, radni i tak 
zagłosowali przeciw – dodaje 
radny Tymoteusz Myrda.

Za przyjęciem apelu opo-
wiedziało się dwunastu rad-
nych, pięciu było przeciw (Ma-
rek Wojnarowski PO, Mieczy-
sław Kraśniański PO, elżbieta 
Gruszczyńska PO, Piotr Cze-
kajło PO, Leszek Szklarz PO), 
a trzech wstrzymało się od gło-
su. Mariola Samoticha

Piątka radnych z rządzącej PO 
była przeciwna podjęciu uchwa-
ły w sprawie protestu dotyczące-
go dalszej prywatyzacji KGHM
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Córka starosty przeprosiła za konspiracyjną 
działalność plakatową

Był film, jest dymisja
 tylko Swego dotychczaSowego ÐÐ pracodawcę przeprosiła w liście do 
naszej redakcji Katarzyna Majka. 

Bohaterka demaskatorskiego 
filmu podała się właśnie do dymi-
sji, rezygnując z dyrektorowania 
biurem poselskim. 

Córka lubińskiej starosty nie 
widzi potrzeby, by za swoje za-
chowanie przeprosić chociażby 
młodych kolegów z partii. Poni-
żej publikujemy treść oświadcze-
nia, które wpłynęło do redakcji:

W związku z wydarzeniami,  
w jakich wzięłam udział, a które 
stały się polityczną inspiracją dla 
twórców filmu „Ciemna strona 
partii”, wyemitowanego między 
innymi w telewizji TVL złożyłam 
rezygnację z funkcji dyrektora 
biura posła Norberta Wojnarow-
skiego. 

Moje zachowanie nie było ob-
liczone na zrobienie komuś 

krzywdy lub postawienie w trud-
nej sytuacji. Stało się niestety ina-
czej, za przyczyną emocji, jakie 
potrafi wywołać polityka oraz 
mojego błędnego, jak się okaza-
ło, mniemania, że w prywatnym 
czasie mogę angażować się w pro-
jekty, które wprost nie będą utoż-
samiane z moją aktywnością za-
wodową. 

Żałuję teraz, że nie dostosowa-
łam się do wyraźnego polecenia 
Pana posła Wojnarowskiego, aby 
nie brać udziału w jakichkolwiek 
działaniach związanych z niedaw-
nym referendum w Lubinie. Mo-
je odejście jest więc formą prze-
prosin Pana Posła i kolejnym do-
wodem szacunku, jakim go nie-
zmiennie obdarzam - Katarzyna 
Majka.  Mariola Samoticha
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Katarzyna Majka de facto 
nie poniosła żadnych 
konsekwencji. Nadal jest 
m.in. sekretarzem powia-
towym partii

politycy lubińskiej platformy Obywatelskiej obiecują zmiany. Już na wstępie można odnieść wrażenie, że to początek końca pozytywnej kampanii

Krytyka pod przykrywką przyjaźni
 zmiana frontu w Platformie ÐÐ Obywatelskiej. Jej członkowie zwołali konferencję prasową, by oświadczyć, że nie chcą już więcej kłótni z prezydentem Robertem Raczyńskim. Proponują kompromis, ale... wyłącznie na 
swoich warunkach.

- Proponujemy grubą kreską 
odciąć się od tego, co było. usiąść 
przy wspólnym stole i rozmawiać 
o przyszłości Lubina – zapowia-
da Piotr Borys, eurodeputowany 
z ramienia PO.

Zdaniem członków Platformy 
trzeci rok kadencji prezydenta 
Lubina i zakończone właśnie re-
ferendum, to dobry moment, by 
odciąć się od wcześniejszych 
sporów i na nowo określić prio-
rytety dla Lubina. Przygotowali 
nawet specjalny pakiet, który 
chcieliby zrealizować wspólnie 
z prezydentem Robertem Ra-
czyńskim.

- Mieszkańców nie interesuje 
kto rządzi, ale efekty tych działań 
– podkreśla Piotr Borys. – Propo-
nujemy aktywną realizację inwe-
stycji drogowych, ze szczególnym 
uwzględnieniem obwodnicy Lu-
bina. Rozpocznijmy rozmowy 
z rządem o drodze S-3 i zawrzyj-
my pakt o budowie hali przy sta-
dionie. Proponujemy opracowa-
nie wspólnego stanowiska prze-
ciwko odkrywce, a także zagospo-
darowania rynku – proponuje 
Piotr Borys.

Nie obyło się też bez kolejnych 
deklaracji ze strony europosła 
Borysa. Tym razem członek PO 
obiecywał 5 mln euro unijnej do-
tacji na rewitalizację miasta, ze 
szczególnym uwzględnieniem 
rynku.

Na pytanie dziennikarzy, 
w jaki sposób PO zamierza zrea-
lizować pakt z prezydentem, 
członkowie PO proponują dia-
log.

- Na pewno nie będzie kolej-
nych billboardów, oszczerstw 

i udowadniania, kto jest winien. 
Nawet jeśli prezydent wykaże, że 
za dziurę w rynku dopowiada sta-
rosta, to niczego nie zmienia. 
Chcemy rozmawiać z prezyden-
tem i wspólnie budować Lubin – 
dodaje Marek Wojnarowski, je-

den z liderów PO w powiecie lu-
bińskim.

- Cieszę się, że pan Marek Woj-
narowski oświadczył, że nie za-
cznie kolejnych ataków i brudnej 
akcji. To budujące, że krytyka 
prasowa i ujawnienie kulisów 

kampanii nie poszły na marne – 
komentuje Krzysztof Maj, rzecz-
nik prezydenta Roberta Raczyń-
skiego.

Maj tłumaczy, że dla prezy-
denta najważniejsze jest dobro 
Lubina i jego mieszkańców. Ro-
bert Raczyński jest gotów spotkać 
się z każdym, ale jeżeli ma się to 
skończyć tak, jak w przypadku 
hali - że starosta wydaje pozwole-
nie na budowę a zarząd powiatu 
je zaskarża - to szkoda czasu.

Rzecznik prezydenta zauwa-
ża, że kompromis polega na wza-
jemnych ustępstwach. Tymcza-
sem politycy Platformy już zapo-
wiedzieli, że chcą porozumienia, 
ale wyłącznie na zaproponowa-
nych przez nich warunkach. Przy-
kład to hala widowiskowo-spor-
towa. PO upiera się, by postawić 
ją przy stadionie.

Proponując pojednanie, 
członkowie PO nie szczędzili 
cierpkich słów pod adresem Ro-
berta Raczyńskiego. Krytykowa-
li go m.in. za to, że nie ma go tam, 
gdzie można pozyskać pieniądze 
dla miasta.

Mariola Samoticha

Po sromotnej porażce, liderzy lubińskiej Platformy próbują lizać rany. Polityka miłości wobec Roberta Raczyńskiego jest jakoś mało przekonywu-
jąca. Ganiąc prezydenta... równocześnie wyciągają do niego rękę na zgodę
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znika LubińSki DOminet. bęDą zwOLnienia. tyLkO 
w naSzym mieśCie praCę ma StraCić 260 OSób

ReDuKCje PO FuZjI
Kilkaset osób straci pracę. Fortis Bank, który w połowie wakacji przejął lubiński Dominet Bank, ÐÐ     zamierza zlikwidować dawną centralę tego banku w Lubinie. Dla części pracowników przygo-

towano nowe oferty pracy, ponad połowa pożegna się jednak z etatem.

Zarząd podjął decyzję o restrukturyzacji 
banku. Redukcja zatrudnienia dotyczy 
struktur Fortis Banku w całym kraju – 

tłumaczy rzecznik placówki, Waldemar Lesz-
czyński. – Bank nie ma w tej chwili przychodów 
na takim poziomie, na jakim można byłoby so-
bie życzyć – dodaje. 

Obecnie w dawnej centrali Dominet Banku 
pracuje 260 osób. Żadna z nich nie będzie już 
mogła pracować w Lubinie.

Szefowie banku przygotowali 140 ofert zatrud-
nienia dla dotychczasowych pracowników z lu-
bińskiej centrali. – Wszystkie dotyczą Krakowa 
i Warszawy – mówi Waldemar Leszczyński.

Ile osób z tych propozycji skorzysta, na ra-
zie nie wiadomo. – Do 10 listopada zbieramy 
deklaracje i aplikacje – dodaje rzecznik Fortis 
Banku. – Dopiero pod koniec listopada będzie 
więc wiadomo, ile z nich zdecyduje się na wy-
prowadzkę z Lubina.

Obowiązki lubińskiej centrali przejmą jed-
nostki w Krakowie i Warszawie, stąd oferty pra-
cy dla lubinian, właśnie w tych miastach.

Zwolnienia podzielono na dwie tury – 
pierwsza zakończy się do marca 2010 roku, 
druga z końcem następnego kwartału.

Przypomnijmy, że Fortis Bank przejął 
wszystkie akcje Dominetu w 2007 roku. Pod 
koniec lipca tego roku banki się połączyły. 
W październiku zarząd podjął decyzję o re-
strukturyzacji struktur banku.

W sumie Fortis w całym kraju zamierza 
zwolnić 360 osób, z czego aż 260 w Lubinie. 
Zwolnienia mają się rozpocząć wraz z końcem 
listopada.  Marta Czachórska

- Szefowie banku przy-
gotowali 140 ofert za-
trudnienia dla dotych-
czasowych pracowni-
ków z lubińskiej centra-
li. Wszystkie dotyczą 
Krakowa i Warszawy – 
mówi Waldemar Lesz-
czyński

Fo
t. 

st
ro

na
 in

te
rn

et
ow

a 
ba

nk
u



        		 	  5 listopada  www.lubin.pl4 ReklAmA



  5 listopada  www.lubin.pl 5ReklAmA

REPERTUAR KINA HELIOS  LUBIN WAŻNY OD 06.11 - 10.11
  

POZOSTAŁE  TYTUŁY:  Â
2012  od lat 15 – PROD KANADA/USA  00.01*      

POKAZY TRÓJWYMIAROWE:  Â
TERRA 3D   od lat 7 – PROD. USA   11.30, 13.30, 17.30, 19.30…
ODLOT 3D  B.O – PROD. USA   9.30, 15.30… 
  

PREMIERY:  Â
NIGDY NIE MÓW NIGDY  od lat 12 – PROD. POLSKA  10.00, 12.00, 14.00, 16.00, 
    18.00, 20.00, 22.00…
FAME  od lat 12 – PROD. USA  10.00, 12.15, 14.30, 16.45, 19.00, 21.15…

POZOSTAŁE  TYTUŁY:  Â
THIS IS IT od lat 7 – PROD. USA  10.15, 12.30, 14.45, 17.00, 19.15, 21.30…
DYSTRYKT 9  od lat 15 – PROD. USA  12.00, 16.15, 21.45…
GALERIANKI  od lat 15 – PROD. POLSKA  14.15, 18.30, 20.30, 22.15…

 

Kino Helios, ul. Generała Władysława Sikorskiego 20 59-300 Lubin; rezerwacja on-line: www.heliosnet.pl 
rezerwacja telefoniczna: (076) 724 97 97; biuro kina:  tel. (076) 724 97 90,  biuro kina:  fax (076) 724 97 91

*seans tylko 10/11 listopada
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6 RozmAitości

przez psa wylądowały na drzewie

Niemiło przed Miłosną
Źle Skończyła Się ÐÐ zabawa z psem dla 25-letniej mieszkanki Miłora- 

     dzic. Samochód, którym jechała wylądował na drzewie, a ona sa-
ma trafiła do szpitala.

jechali w trójkę: prowadziła 
33-latka, obok siedziała 25-lat-
ka, trzymając na kolanach psa. 
Młodsza kobieta w czasie jazdy 
bawiła się ze zwierzęciem. Nie 
przewidziała jednak, że może 
ono skoczyć na kierownicę. Kie-
rująca autem 33-letnia kobieta 
nie mogła sobie poradzić z nie-
sfornym zwierzęciem i straciła 
panowanie nad samochodem. 
Panie wylądowały na przydroż-
nym drzewie między Miłosną 
a Miłoradzicami.

Pasażerka została zabrana 
przez pogotowie do szpitala. Ma 
połamane obydwie nogi.

– Choć przepisy nie regulują 
sposobu przewożenia zwierząt 
w samochodach, apelujemy do 
osób poruszających się nimi 
o zdrowy rozsądek – mówi star-
szy aspirant jan Pociecha, rzecz-
nik lubińskiej policji. – Zwierzę 
powinno być przewożone w taki 
sposób, aby uniemożliwić mu 
swobodne poruszanie się po po-
jeździe.  Marta Czachórska

nie zauważył policji, dlatego jechał jak szalony

Dziecinne tłumaczenia
tłumaczył Się, że ÐÐ nie zauważył policji - kierowcy, który nie zatrzymał 

     się do kontroli drogowej grozi do 5 tysięcy złotych grzywny oraz za-
kaz prowadzenia pojazdów mechanicznych.

W okolicach Karczowisk do 
rutynowej kontroli miał zostać 
zatrzymany samochód marki 
BMW. Kierowca jednak nie za-
stosował się do zaleceń policji 
i rozpoczął ucieczkę.

Funkcjonariuszom z lubiń-
skiej drogówki udało się zatrzy-
mać szalonego szofera dopiero za 
Raszówką. jak się okazało, samo-
chód prowadził 25-letni mieszka-
niec Lubina, który wcześniej do-
puścił się dwóch wykroczeń: wy-
przedzania w niedozwolonym 

miejscu oraz przejechania po-
dwójnej linii ciągłej.

jedynym tłumaczeniem kie-
rowcy było to, że nie widział poli-
cjantów.

- Teraz 25-latkowi grozi kara 
grzywny w wysokości do 5 tysię-
cy złotych. Młody lubinianin stra-
cił także prawo jazdy, ale o tym na 
jak długo zdecyduje sąd - mówi 
oficer prasowy Komendy Powia-
towej Policji w Lubinie, starszy 
aspirant jan Pociecha.

Magdalena Rzemień

Sympatyczna akcja lubińskiej policji

Maskotka na otarcie łez 
 „oddaj PluSzaka dla ÐÐ dzieciaka” – to hasło przyświecające nowej 
akcji, realizowanej przez lubińskich policjantów. 

Stróże prawa rozpoczęli zbiór-
kę maskotek, które przed święta-
mi Bożego Narodzenia przekażą 
maluchom, przebywającym 
w szpitalu. 

- W ramach akcji zbieramy 
pluszaki dla dzieci, które w okre-
sie świąt Bożego Narodzenia bę-
dą przebywać w szpitalu – opo-
wiada starszy aspirant jan Pocie-

cha, oficer prasowy lubińskiej po-
licji. – Zebrane maskotki chcemy 
zanieść najmłodszym, by choć 
w ten sposób umilić im nastrój 
w tym specjalnym dniu i wywołać 
na ich twarzach uśmiech – doda-
je rzecznik Pociecha.

Na razie pluszaki przynoszo-
ne są przez policjantów i pra-
cowników cywilnych, zatrud-
nionych w policji. Mundurowi 

liczą jednak, że akcję wesprą też 
pozostali mieszkańcy. Maskot-
ki można przynosić na Komen-
dę Powiatową Policji na ulicę 
Traugutta lub na ulicę Kilińskie-
go, do zespołu profilaktyki spo-
łecznej. 

Mariola Samoticha

- W stresowych  
sytuacjach, maskotka 

przyda się każdemu  
dziecku  

– mówi Jan Pociecha, 
który sam jest tatą
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nowy radny rozpoczął pracę w samorządzie od zignorowania reporterów

Już ma władzę 
 od zlekceważenia mediów ÐÐ rozpoczął pracę w radzie gminy Bogdan Terefelko. Nowy radny z Raszówki został wyłoniony podczas paździer-
nikowych wyborów uzupełniających.

Debiutant w roli rajcy nie 
zgodził się na rozmowę z dzien-
nikarzami, przy czym w tym sa-
mym momencie ostentacyjnie 
bawił się telefonem komórko-
wym. Na krótką wypowiedź ka-
zał sobie czekać do końca sesji, 
czyli kilka godzin...

Podczas ubiegłotygodnio-
wej sesji rady gminy Lubin, 
która nietypowo odbyła się 
w świetlicy w Krzeczynie Ma-
łym, radny Bogdan Terefelko 
złożył uroczyste ślubowanie. 
Mandat trafił mu się po tym, 
jak wojewoda odwołał z tej 
funkcji Pawła Szudrowicza za 
jazdę samochodem pod wpły-
wem alkoholu.

Podczas kontroli drogowej 
policyjny alkomat wykazał u nie-

go 1,5 promila alkoholu w orga-
nizmie. Mimo to radny Szudro-

wicz przekonywał, że nie pił al-
koholu, ale zjadł nasączone nim 
cukierki.

utrzymywał też, że alkomat 
był wadliwy. jego wyjaśnieniom 
nie dał wiary wojewoda, ani Wo-
jewódzki Sąd Administracyjny. 
Po wielu, jak się okazuje niesku-
tecznych, odwołaniach i kilku la-
tach zwłoki, mandat radnego 
ostatecznie wygasł.

   11 października odbyły się 
wybory uzupełniające do rady 
gminy, gdzie mieszkańcy Ra-
szówki, Gorzelina, Karczowisk 
i Raszowej Małej wybrali na-
stępcę Szudrowicza. Na Bogda-
na Terefelko oddano 226 gło-
sów.  Mariola Samoticha

Radny Bogdan Terefelko objął mandat po Pawle Szudrowiczu
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DOJrzałe kObiety mOgą nieODpłatnie przebaDać 
pierSi w SpeCJaLnym mammObuSie

DLA śWIęTeGO 
SPOKOju

Do końca tygodnia lubinianki będą mogły korzystać z darmowych badań mammograficznych. ÐÐ       Profilaktyka dotyczy jednak kobiet powyżej 50 roku życia, bo te - według statystyk prowadzo-
nych przez Narodowy Fundusz Zdrowia - znajdują się w podwyższonej grupie ryzyka zachorowań 
na raka piersi.

Badanie jest bezpłatne dla 
pań w wieku 50-69 lat, 
które w ciągu ostatnich 

dwóch lat nie miały prowadzo-
nego bezpłatnego badania mam-
mograficznego. Na koszt NFZ 
zabieg prześwietlenia będzie 
bezpłatny. Wystarczy wziąć ze 
sobą aktualne ubezpieczenie 
i numer PeSeL. 

Kobiety, które nie kwalifiku-
ją się do darmowego badania, 
mogą je wykonać odpłatnie 
w cenie 80 zł.

- Część z pań była już u nas 
wcześniej, inne przychodzą 

pierwszy raz. Badania odbywa-
ją się codziennie – tłumaczy 
Zdzisława Bartkowiak, technik 
radiologii. – Panie, które przy-
chodzą do nas muszą jedynie 
wypełnić krótką ankietę, po 
czym poddawane są badaniu – 
dodaje.

Z bezpłatnych prześwietleń 
skorzystały już pierwsze miesz-
kanki naszego miasta. jak przy-
znają, przyszły, bo o zdrowie 
trzeba dbać zawsze.

- Badałam się trzy lata temu, 
a kiedy dowiedziałam się o możli-
wości bezpłatnego przebadania, 

uznałam, że warto skorzystać 
z okazji. Czym szybciej wykryje się 
jakieś zmiany, tym lepiej dla czło-
wieka – mówi jedna z pacjentek.

- Takie badanie to nic strasz-
nego. jest troszkę bolesne, bo 
odczuwa się ucisk, ale atmosfe-
ra jest przyjemna. Wyszło mi 
wszystko dobrze i jestem zado-
wolona. Warto się badać – do-
daje inna lubinianka.

Badanie trwa zaledwie kilka 
minut. jego rola jest jednak 
ogromna, bo wcześnie wykryte 
guzki czy zmiany w piersi, w wie-
lu przypadkach ratują życie.

- Badanie pozwala na szybkie 
wykrycie nawet najmniejszej 
zmiany. Nie wszystkie zagraża-
ją życiu, ale wykrycie tych naj-
gorszych, pozwala szybko po-
móc pacjentce – uzupełnia Zdzi-
sława Bartkowiak.

Specjalny mammobus, w któ-
rym wykonywane są badania, bę-
dzie stał na parkingu przy CK Mu-
za aż do końca tygodnia. Przed ba-
daniem panie powinny zarejestro-
wać się telefonicznie pod nume-
rem telefonu 068 452 78 07 lub 
bezpośrednio zapisać się w mam-
mobusie.   Mariola Samoticha

Lubinianki to roz-
sądne kobiety i nie 
boją się badańFo
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WYKAZ DZIELNICOWYCH KOMISARIATU POLICJI W LUBINIE  
UL. KILIŃSKIEGO 10 A TEL. 076-8406 + NR WEW. 

7konkuRs

Podobnie jak w latach poprzednich, głównym celem 
zabawy jest popularyzowanie sylwetek dzielnicowych 
wśród lokalnej społeczności i kreowanie pozytywnego 
wizerunku policji, a przede wszystkim wzrost poczucia 
bezpieczeństwa mieszkańców powiatu lubińskiego. 
Prezentacja dzielnicowych oraz możliwość oddania 
głosu na „swojego” policjanta, pozwoli mieszkańcom 
na lepsze poznanie dzielnicowego – czyli „munduro-

wego pierwszego kontaktu”. Plebiscyt dodatkowo ma 
też stworzyć możliwość oceny stopnia zaufania, jakim 
mieszkańcy darzą dzielnicowych. 
Serdecznie zachęcamy do udziału w plebiscycie. Ogło-
szenie wyników już 25 listopada a wręczenie nagród 
zdobywcom tytułów oraz uczestnikom głosowania dwa 
dni później, czyli 27 listopada 2009 roku.  Sylwetki po-
szczególnych dzielnicowych będą przedstawiane na 

stronach internetowych organizatorów do 24 listopada 
2009 roku. Szczegóły głosowania na portalach organi-
zatorów. Dla zwycięzców plebiscytu: najlepszego dziel-
nicowego pracującego w terenie miejskim oraz jego 
kolegi z terenu pozamiejskiego przewidziane są nagro-
dy. Redakcja „Wiadomości Lubińskich” i portalu lubin.
pl ufunduje nagrody dla osób biorących udział w zaba-
wie.  Redakcja

mł. asp. MARIAN  GRABKA

wiek–  Â 36 lat
SŁUżbA  Â – 12 lat
ZAInTERESOWAnIA:  Â motoryzacja, film, muzyka
ObSŁUgIWAnE UlIcE Â : Bema, Bilińskiego, Chrobrego, Grodzka, 

Św. Jadwigi, Kazimierza Wielkiego,  Kołłątaja, Kopernika, Łokiet-
ka, 1 – ego Maja, Mieszka I, Odrodzenia nieparzyste , 
Odrodzenia parzyste od nr 2 – 26, Piastowska, Prusa, Pruzi, Reja, Rynek, Sienkiewicza, 
Skłodowskiej nieparzyste od nr 1-9, Skłodowskiej parzyste od nr 2 -4,  Traugutta, Ty-
siąclecia, Zamkowa, Niepodległości parzyste, CK Muza.

REJOn:   Â I
nR TEl.   Â 347

mł. asp.  JACEK  KRYSZTOFIK

wiek–  Â 38 lat
SŁUżbA  Â – 17 lat
ZAInTERESOWAnIA:  Â sport, kino, książki, turystyka
ObSŁUgIWAnE UlIcE Â : II Armii Wojska Polskiego, Baligrodzka, 

Bieszczadzka, Budziszyńska, Karkonoska, Kaletnicza, Kolejowa, 
Komisji Edukacji Narodowej, Łużycka, Odrodzenia - parzyste od nr 28, Paderewskiego 
od nr 88, Rzeźnicza, Sikorskiego, Sybiraków, Wrocławska, Ścinawska prawa strona do 
drogi nr 3, Hipermarket „TESCO”. Galeria „CUPRUM”

REJOn:    Â II
nR TEl.  Â 345

mł. asp.  PIOTR  SMOLAREK

wiek–  Â 36 lat
SŁUżbA  Â – 14 lat
ZAInTERESOWAnIA:  Â wędkarstwo, informatyka
ObSŁUgIWAnE UlIcE Â : Armii Krajowej od nr 4 do 14, Bankowa, 

Drzymały, Kilińskiego, Kościuszki – do nr 20, Paderewskiego do nr 
86, Rzemieślnicza, Słowiańska, Ścinawska strona lewa do drogi nr 3

REJOn:  Â III
nR TEl. Â  345

mł.asp. ZBIGNIEW  DZIĘDZIOŁA

wiek  Â – 34 lata
SŁUżbA  Â – 14
ZAInTERESOWAnIA:  Â motoryzacja, sport
ObSŁUgIWAnE UlIcE Â : Armii Krajowej od nr 15 do 27, Broniew-

skiego, Cedyńska, Kościuszki – od nr 22, Krasickiego, Ks. Ludwika 
I, Niepodległości nieparzyste,  Łukasiewicza, Mickiewicza, Słoneczna, Śląska, Składo-
wa, Skłodowskiej nieparzyste od nr 11-21, Staszica, Szkolna.

REJOn:   Â IV
nR TEl. Â  347

mł. asp. MARIUSZ  GOLIASZ

wiek-  Â 38 lat
SŁUżbA  Â – 18 lat
ZAInTERESOWAnIA:  Â informatyka, kino, muzyka
ObSŁUgIWAnE UlIcE Â : Cmentarna, Deyny, Górnicza, Górskiego 

Konstytucji 3 Maja, Lotników, Małomicka, Skłodowskiej parzyste 
od nr 6, Skłodowskiej od 23, Spacerowa, Spółdzielcza,  Ścinawska za drogą nr 3, Willo-
wa, Zielona, Żwirki i Wigury,  teren giełdy samochodowej, lotnisko Aeroklubu Zagłębia 
Miedziowego, Tranzbud, ROD Pod Dębami, Barbara , Słonecznik,

REJOn:   Â V
nR TEl. Â  345

mł. asp. WOJCIECH  SOLAREK

WIEK:  Â 39 lat
SŁUżbA  Â – 18 lat
ZAInTERESOWAnIA:  Â motoryzacja 
ObSŁUgIWAnE UlIcE Â : Akacjowa, Bolesławiecka, Brzozowa, Buko-

wa, Cedrowa, Cisowa, Dębowa, Grabowa, Jana Pawła II – parzyste 
od nr 2-74, Jarzębinowa, Jaśminowa, Jaworowa, Jesionowa, Jodłowa, Kalinowa, Kasz-
tanowa, Klonowa, Leszczynowa, Lipowa, Magnoliowa, Modrzewiowa, Olchowa, Osied-
lowa, Parkowa, Platanowa, Sosnowa, Topolowa, Wiązowa, Wierzbowa, Wiśniowa.

REJOn:    Â VI
nR TEl.  Â 347

asp. sztab. DARIUSZ  JANKOWSKI

wiek  Â – 41 lat
SŁUżbA  Â – 20 lat
ZAInTERESOWAnIA:  Â sport, wędkarstwo, turystyka
ObSŁUgIWAnE UlIcE Â : Budowniczych LGOM, Biedronkowa, Gwar-

ków, Hutnicza, Jana Pawła II, Kopalniana, Krupińskiego, Plac św. 
Wojciecha, Srebrna, Stawowa, Sztukowskiego, Sztygarska, Szybowa, Wiertników, Wój-
ta Henryka, Złota, market LIDL, BIEDRONKA, PKN Orlen „BLISKA”

REJOn:     Â VII
nR TEl.  Â 348

mł. asp. GRZEGORZ  BURY

wiek  Â – 38 lat
SŁUżbY  Â – 15 lat
ZAInTERESOWAnIA:  Â modelarstwo, film
ObSŁUgIWAnE UlIcE Â : Asnyka, Plac św. Barbary, Bacha, Chocia-

nowska, Chopina , Fredry, Iwaszkiewicza, Kamienna, Kochanow-
skiego, Kisielewskiego, Kochanowskiego, Konopnickiej, Miedziana, Moniuszki, Norwi-
da, Okrzei, Orzeszkowej, Pawlikowskiej - Jasnorzewskiej, Polna, Reymonta, Słowackie-
go, Stary Lubin, Sudecka, Towarowa, Tuwima, Żeromskiego, hipermarket „REAL”. POD 
Ustronie , BP „Słonecznik”

REJOn:      Â VIII
nR TEl.  Â 348

REWIR II  DZIELNICOWYCH

asp. sztab.ROBERT  TOPOLSKI

wiek  Â – 41
SŁUżbA  Â – 16
ZAInTERESOWAnIA:  Â piłka nożna, historia, turystyka
ObSŁUgIWAnE UlIcE Â : Jastrzębia, Kukuczki, Legnicka, Leśna od nr 

1-13, Pawia, Przemysłowa, Wronia, Wyszyńskiego, ROD Dolnoślą-
zak, Lutnia, OBI  PKN ORLEN 

REJOn:   Â IX
nR TEl.  Â  228

asp. sztab. MAREK PONIEWIERKA

 WIEK:  Â – 42 lata
SŁUżbA  Â – 22
ZAInTERESOWAnIA:  Â podróże, wędrówki górskie, taternictwo
ObSŁUgIWAnE UlIcE Â : Gajowa , Jagodowa, Leśna od nr 15-53, Jeży-

nowa, Malinowa,  Orla, Ptasia, Piłsudskiego ,Sokola, Sportowa od nr 8 - 48, Wrzosowa, 
Zwierzyckiego, KAUFLAND.

REJOn:    Â X
nR TEl. Â  228

mł. asp. MIROSŁAW  CHOMIAK

wiek  Â – 38 lat
SŁUżbA  Â – 14 lat
ZAInTERESOWAnIA:  Â motoryzacja, turystyka
ObSŁUgIWAnE UlIcE Â : Grodzieńska, Krucza, Leśna od nr 55, 

Lwowska, Nowogródzka, Malinowa, Piłsudskiego, Poleska, Sowia, 
Sportowa od nr 50, Szpakowa, Tarnopolska, Wołyńska, Zwierzyckiego, Żurawia. CASTO-
RAMA, Sklep PIOTR I PAWEŁ, Statoil ROD, Jarzębina, Sahara, Lubczyk, Oaza, Przylesie

REJOn:      Â XI
nR TEl. Â   228

GMINA WIEJSKA LUBIN 

mł. asp. DARIUSZ  GRALLA

wiek  Â – 39 lat
SŁUżbA  Â – 18 lat
ZAInTERESOWAnIA:  Â motoryzacja
ObSŁUgIWAnY ObSZAR Â : LUBIN (Krzeczyn Wielki)  Osiedle Mala-

rzy, ulice:  Olgi Boznańskiej , Braci Gierymskich, Grottgera, Kossa-
ka, Malczewskiego, Michałowskiego, Wyczółkowskiego, miejscowości: Obora, Krze-
czyn Mały, Krzeczyn Wielki, Owczary, Szklary Górne, Szyb Główny ZG Lubin, Szyb Za-
chodni ZG Lubin, Lubiński Las, Lubków.

REJOn   Â XII
nr  Â TEL. 371

Komisariat Policji w Ścinawie

mł. asp. Tomasz Kozak

wiek  Â – 30 lat
SŁUżbA  Â – 9 lat
ZAInTERESOWAnIA:  Â sport, piłka nożna, historia Polski
ObSŁUgIWAnE UlIcE Â  (Ścinawa): Akacjowa, 1 –go Maja, Batore-

go, Chobieńska, Cisowa, Dom Dziecka, Głogowska, Grunwaldzka,  
Hoża, Jagiełły (od skrzyżowania z ul. Jana Pawła II), Jana Pawła II (nr parzyste), Kilińskie-
go, Klonowa, Kołomłyńska, Kościelna, Kościuszki, Królowej Jadwigi (nr parzyste), Kwia-
towa, Legnicka, Leśna, Lubińska, Łąkowa, Ogrodowa, Orla, Plac Kościelny, Reymonta, 
Robotnicza, Różana, Rynek, Sienkiewicza, Słowackiego, Spacerowa, Szeroka, Szkolna, 
Szkoła Podstawowa nr 3, Szpitalna, Topolowa, Wesoła, Wiśniowa, Wita Stwosza, Wito-
sa, Zgody

rewir  Â I
TEl.  Â 806509

mł. asp. Dariusz Buczak

WIEK:  Â 33 lata
SŁUżbA:  Â 12 lat
ZAInTERESOWAnIA:  Â sport, książki, filmy, muzyka
ObSŁUgIWAnE UlIcE Â  (Ścinawa):  Benedyktyńska, Bonifracka, 

Chopina, Cysterska, Dominikańska, Franciszkańska, Grodzka, 
Gimnazjum, Jagiełły (od skrzyżowania z ul. Jana Pawła II), Jana Pawła II (numery niepa-
rzyste), Klasztorna, Królowej Jadwigi (numery nieparzyste), Lipowa, Mickiewicza, Pade-
rewskiego , plac Zjednoczenia, Polna, Przyjaciół Żołnierza, Rybna, Salezjańska, Sporto-
wa, Wiosenna, Wołowska, Wrocławska, Żołnierska

rewir  Â II
TEl.  Â 8406 509

sierż. Adam Zarzecki

WIEK:  Â 32 lata
SŁUżbA:  Â 3 lata
ZAInTERESOWAnIA:  Â sport, informatyka, motoryzacja, książki, historia
ObSŁUgIWAnY ObSZAR: Â  GMINA: Buszkowice, Chełmek Wołowski, Dą-

browa Dolna, Dąbrowa Środkowa, Dębiec, Dłużyce, Dziesław, Dziewin, Grzy-
bów, Jurcz, Krzyżowa, Lasowice, Parszowice, Przychowa, Redlice, Ręszów, Sitno, Turów, 
Tymowa, Wielowieś, Zaborów

rewir  Â III
TEl.  Â 8406 509

mł. asp. Norbert Doberstein

wiek  Â – 33 lata
SŁUżbA  Â – 6 lat
ZAInTERESOWAnIA:  Â motoryzacja, sport
ObSŁUgIWAnY ObSZAR:  Â Rudna, gmina Rudna: Brodów, Bytków, Ju-

szowice, Gwizdanów, Wysokie, Toszowice, Mleczno, Wądroże, Koźlice, Rynarcice, Stara Rud-
na, Radomiłów, Kliszów, Gawronki, Gawrony, Kębłów, Miłogoszcz, Olszany, Górzyn, Ciechłowi-
ce, Naroczyce, Nieszczyce, Chobienia, Radoszyce, Chełm, Orsk, Studzionki, Brodowice.

TEl.  Â 8406 252

 Plebiscyt – Najpopularniejszy dzielnicowy 2009 

MuNDuROWy PIeRWSZeGO KONTAKTu
 Komenda Powiatowa Policji w Lubinie oraz portal internetowy lubin.pl i tygodnik „Wiadomości Lubińskie”, serdecznie zapraszają do udziału w nowej ÐÐ edycji plebiscytu o tytuł „Najpopularniejszego dzielnicowego 2009”. Konkurs adresowany jest do wszystkich mieszkańców powiatu lubińskiego.

sierż. sztab.  DARIUSZ  KLUBEK

wiek  Â – 42 lata
SŁUżbA  Â – 25 lat
ZAInTERESOWAnIA:  Â sport, turystyka, motoryzacja, wędkar-

stwo, sport ekstremalny
ObSŁUgIWAnY ObSZAR:  Â Dąbrowa Górna, Księginice, Składowice, Go-

la, Ustronie, Zalesie, Kłopotów, Miroszowice, Siedlce, Czerniec.
REJOn:     Â XIII
nR TEl.  Â  229

mł. asp. KRZYSZTOF  SZYIŃSKI

wiek  Â – 52 lata
SŁUżbA  Â – 25 lat
ZAInTERESOWAnIA:  Â wędkarstwo
ObSŁUgIWAnY ObSZAR:  Â Buczynka, Gogołowice, Miłoradzice, Mi-

łosna, Niemstów, Pieszków, Dobromil, Podgórze, Łazek, Raszowa 
Duża, Raszowa Mała, Raszówka.

REJOn:      Â XIV
nR TEl.  Â  229

mł. asp.KRZYSZTOF MAGDZIAK
wiek  Â – 44 lata
SŁUżbA  Â – 17 lat
ZAInTERESOWAnIA:  Â sport
ObSŁUgIWAnY ObSZAR:  Â Bukówna, Bolanów, Chróstnik, Gorzelin, 

Górzyca, Karczowiska, Lisiec, Osiek, Wiercień, Zimna Woda.
REJOn:     Â XV
nR TEl.  Â 229

Posterunek Policji w Rudnej
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Koncert Finałowy  
XVII Konkursu Wokalnego 

„Scena Prezentacji Młodych”

Gwiazda wieczoru:  
NATURAL DREAD KILLAZ

Klub „Pod Muzami”,  
bilety 15 zł (w dniu koncertu 20 zł)

Konkurs został dofinansowany  
ze środków Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Dolnośląskiego

5.11 CZWARTEK
17.15, 19.00, 20.45  > ODLOT  > USA/b.o./14 i 16, DS
15.30   > GWIAZDA KOPERNIKA  > POL/b.o./14 i 16, DS
20.15   > PRZYPADKOWY MĄŻ  > USA/15/14 i 16, SK

6.11 PIĄTEK
18.30, 20.15  > NOWSZY MODEL  > USA/15/14 i 16, DS
20.00   > PRZERWANE OBJĘCIA > HISZ/15/14 i 16, SK
22.15   > DOBRY, ZŁY I ZAKRĘCONY  > KOR/15/14 i 16, SK

7.11 SOBOTA
15.00   > GENERAŁ NIL  > POL/12/SK
17.15   > KATYŃ  > POL/12/SK
19.30   > NOWSZY MODEL  > USA/15/14 i 16, SK
21.15   > PRZERWANE OBJĘCIA  > HISZ/15/14 i 16, SK
21.30   > DOBRY, ZŁY I ZAKRĘCONY  > KOR/15/14 i 16, DS

8.11 NIEDZIELA
15.00   > WESTERPLATTE  > POL/12/SK
18.00, 20.00  > NOWSZY MODEL  > USA/15/14 i 16, DS
17.00   > ORZEŁ  > POL/12/SK
19.00   > PRZERWANE OBJĘCIA  > HISZ/15/14 i 16, SK
21.15   > DOBRY, ZŁY I ZAKRĘCONY  > KOR/15/14 i 16, SK

9.11 PONIEDZIAŁEK
KINO NIECZYNNE

10.11 WTOREK
17.15   > NOWSZY MODEL  > USA/15/14 i 16, SK
19.00   > DKF – CICHY CHAOS  > WŁO/15/10 i 25K, SK
20.45  > PRZERWANE OBJĘCIA  > HISZ/15/14 i 16, SK
21.30   > DOBRY, ZŁY I ZAKRĘCONY  > KOR/15/14 i 16, DS

11.11 ŚRODA
16.00, 20.30 > PRZERWANE OBJĘCIA  > HISZ/15/14 i 16, SK
16.30, 18.30, 20.15  > NOWSZY MODEL  > USA/15/14 i 16, DS
18.15   > DOBRY, ZŁY I ZAKRĘCONY  > KOR/15/14 i 16, SK

12.11 CZWARTEK
16.00, 20.30  > PRZERWANE OBJĘCIA  > HISZ/15/14 i 16, SK
16.30, 18.30, 20.15  > NOWSZY MODEL  > USA/15/14 i 16, DS
18.15   > DOBRY, ZŁY I ZAKRĘCONY > KOR/15/14 i 16, SK

KINO ZASTRZEGA SOBIE PRAWO DO ZMIANY REPERTUARU

JESIEŃ W MPO
Jesień dla Miejskiego Przedsiębiorstwa Oczyszczania Sp. z o.o. w Lubinie to wzmożony okres pracy. Wtedy, oprócz wykonywania 

standardowych działań wchodzących w zakres działalności spółki, należy dodatkowo porządkować parki, skwery i ulice z opadają-
cych z drzew liści. 

Wykorzystywane do tych prac są samochody specjalistyczne - zamiatarki, które są szybkie i nieuciążliwe dla ruchu ulicznego. Ta-
kie maszyny wyjeżdżają do pracy w ściśle określonych harmonogramem godzinach. Pracę zamiatarki planuje się uwzględniając na-
silenie ruchu ulicznego, dbając o to by były to godziny poza szczytem komunikacyjnym i by zbytnio nie hałasować w czasie ciszy noc-
nej. 

Najbardziej ruchliwe ulice czyszczone są w porach późnego wieczoru, a mniej zatłoczone wcześniej. Każdorazowo kładzie się na-
cisk na to, by wyjazd maszyny zamiatającej nie sparaliżował ruchu w mieście. Ale tam gdzie nie można zastosować maszyn, nieza-
stąpieni są ludzie. 

Pielęgnacja terenów zielonych jest bardzo pracochłonna, ale jednocześnie przynosi wiele satysfakcji, gdyż dbałość o miejsca wy-
poczynku mieszkańców jest jednym z głównych priorytetów lubińskiego przedsiębiorstwa. Po każdym lecie, oprócz sprzątania liści, 
koszone są trawy i przycinane krzewy ozdobne. 

Zawsze po jesieni miasto musi być należycie przygotowane do kolejnej pory roku, jaką jest zima. W związku z tym wszelkie prace 
porządkowe wykonywane są niezwłocznie, gdyż kapryśna aura często zmniejsza liczbę dni, w których można pracować w terenie. 
Częste deszcze, silne wiatry i niska temperatura utrudniają pielęgnowanie zieleni. Dlatego też Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszcza-
nia w Lubinie inwestuje w wydajny i nowoczesny sprzęt, który wykorzystywany jest do jesiennych prac, szczególnie w trudnych wa-
runkach.

W okresie zimowym, zwłaszcza ze względu na święta Bożego Narodzenia, większość mieszkańców Lubina porządkuje swoje do-
my. Wtedy zwiększona ilość niepotrzebnych już sprzętów gospodarstwa domowego, stare elementy wyposażenia mieszkań, czy po 
prostu przeprowadzane przez mieszkańców akcje tzw. przewietrzania strychów powodują, że spółka MPO ma znacznie więcej pra-
cy przy wywożeniu na wysypisko odpadów wielkogabarytowych. 

Do tego celu uruchomiane są specjalne pojazdy, na które można załadować te przedmioty, które nie mieszczą się w przydomo-
wych pojemnikach. Przy przeprowadzaniu jesiennych porządków, szczególnie należy pamiętać o segregowaniu odpadów.

Mieszkańcy Lubina mogą być pewni, że wszystkie nagromadzone przez nich zwiększone ilości odpadów powstałych w wyniku je-
siennych porządków, zlecone firmie do wywiezienia, będą odebrane i złożone na wysypisku.
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CZWARTEK 5.11.2009

18.00  Siatkarskie Zagłębie  
– program sportowy

18.15 Lemon – program kulturalny
18.30 Wydarzenia, sport
19.00  XXIV Bieg Barbórkowy o Lampkę 

Górniczą - relacja 
19.10  Pasjonaci - magazyn społeczno-

kulturalny
19.30 Wydarzenia, sport 
19.45 Zabawa z dłońmi - poradnik 

PIĄTEK 6.11.2009

18.00  Na szlakach historii  
– program historyczny

18.30 Wydarzenia, sport
19.00  Piłkarskie Zagłębie  

- magazyn sportowy 
19.10  Studencki kwadrans  

- program publicystyczny 
19.20 Ciemna strona partii -reportaż 
19.30 Wydarzenia, sport 
19.45  Kurier legnicki  

- program publicystyczny 

SOBOTA 7.11.2009 
12.00  Na szlakach historii  

– program historyczny
14.00 Wydarzenia tygodnia
14.30  Na szlakach historii  

– program historyczny
15.00 Wydarzenia tygodnia
15.30  Na szlakach historii  

– program historyczny
16.00  Na szlakach historii  

– program historyczny
18.00 Wydarzenia Tygodnia 
18.30  Studencki kwadrans  

- program publicystyczny 
18.45  Piłkarskie Zagłębie  

- magazyn sportowy 
18.55 Ciemna strona partii -reportaż 
19.00 Wydarzenia tygodnia 
19.30  XXIV Bieg Barbórkowy o Lampkę 

Górniczą - relacja 
19.40 Tygiel Kulturalny - magazyn 
19.50 Uwaga facet - poradnik 
20.00 Wydarzenia tygodnia
20.30  Na szlakach historii  

– program historyczny
21.00 Wydarzenia tygodnia
21.30  Na szlakach historii  

– program historyczny
22.00 Wydarzenia tygodnia
22.30  Na szlakach historii  

– program historyczny
23.00 Wydarzenia tygodnia
23.30  Na szlakach historii  

– program historyczny
00.00 Teletekst

Program TV  Polecamy

TELEWIZJA REGIONALNA to lokalny program Zagłębia Miedziowego. Dostępny w sieci kablowej UPC na kanale R41

NIEDZIELA 8.11.2009

06.00 Wydarzenia tygodnia
06.30 Zagadki kulinarne – program kulinarny
07.00 Wydarzenia tygodnia
07.30 Na szlakach historii – program historyczny
08.00 Wydarzenia tygodnia
08.30 Co wy na to? – program rozrywkowy
09.00 Wydarzenia tygodnia
09.30 Ślub rycerski – reportaż
09.45 Wizyta w osadzie danieli – reportaż
10.00 Wydarzenia tygodnia 
10.30 Studencki kwadrans - program publicystyczny 
10.45 Piłkarskie Zagłębie - magazyn sportowy 
10.55 Ciemna strona partii -reportaż 
11.00 Wydarzenia tygodnia 
11.30 XXIV Bieg Barbórkowy o Lampkę Górniczą - relacja 
11.40 Tygiel Kulturalny - magazyn 
11.50 Uwaga facet - poradnik
12.00 Teletekst
14.00 Wydarzenia tygodnia
14.30 Zagadki kulinarne – program kulinarny
15.00 Wydarzenia tygodnia
15.30 Na szlakach historii – program historyczny
16.00 Teletekst
18.00 Wydarzenia tygodnia 
18.30 Kwadrans w bibliotece - program publicystyczny 
18.45 Związkowiec - magazyn 
19.00 Wydarzenia tygodnia 
19.30 Naturalnie Przemków - program publicystyczny 
19.45 Echa Polkowic - program publicystyczny 
20.00 Wydarzenia tygodnia
20.30 Zagadki kulinarne – program kulinarny
21.00 Wydarzenia tygodnia
21.30 Siatkarskie Zagłębie
22.00 Wydarzenia tygodnia
22.30 Na szlakach historii – program historyczny
23.00 Wydarzenia tygodnia
23.30 Zagadki kulinarne – program kulinarny
00.00 Teletekst 

PONIEDZIAŁEK 9.11.2009

18.00  Srebrnogórska grupa rekon-
strukcji historycznej – reportaż

18.30 Wydarzenia, sport
19.00  Studencki kwadrans  

- program publicystyczny 
19.25  XXIV Bieg Barbórkowy o Lampkę 

Górniczą - relacja 
19.30 Wydarzenia, Sport 
19.45 Uwaga facet - poradnik 

WTOREK 10.11.2009

18.00 ABC plastyki – reportaż

18.30 Wydarzenia, sport

19.00 Tygiel Kulturalny - magazyn 

19.10  Kwadrans w bibliotece  

- program publicystyczny 

19.30 Wydarzenia, Sport 

19.45 Ciemna strona partii -reportaż 

ŚRODA 11.11.2009 
 
12.00  Na szlakach historii  

– program historyczny
14.00 Wydarzenia tygodnia
14.30  Na szlakach historii  

– program historyczny
15.00 Wydarzenia tygodnia
15.30  Na szlakach historii  

– program historyczny
16.00  Na szlakach historii

Powtórki programów co dwie godziny

Siatkarskie Zagłębie
Można powiedzieć, że to najlepszy 
mecz w tym sezonie drużyny Cuprum 
Mundo Lubin. Niestety, przegrany, ale 
przeciwnikiem był poznański zespół 
z drugiego miejsca w tabeli. Pierwsze 
dwie części meczu były zacięte i choć 
szczęście nie dopisywało, zawodnicy 
z Lubina nie poddawali się. Zwyciężyli 
trzeci set i wydawałoby się, że jest real-
na szansa na zwycięstwo, bo utrzymy-
wali stałą dwupunktową przewagę, ale 
ten mecz nie był dla nas. Widać postę-
py w technice gry, ale doświadczenie 
i ogranie przychodzi z czasem. W me-
czu z akademikami najbardziej za-
wiodło przyjęcie zagrywki, wskutek 
czego nasz zespół nie mógł skutecznie 
grać w ataku.

czwartek, godz. 18

Na szlakach historii – Port Malczyce
Malczyce, choć wyglądają jak przemy-
słowe miasteczko, nigdy nie nabyły 
praw miejskich. Pierwsza wzmianka 
o tej miejscowości pochodzi z 1267 ro-
ku i wymienia ją jako miejsce przepra-
wy przez rzekę. Przypuszcza się, że 
mógł to być prom, gdyż sprzyja temu do-
godne ułożenie rzeki. Promy były wów-
czas oddawane w dzierżawę przewoźni-
kom na okres 3 lat i gwarantowały do-
brobyt przewoźnikowi i jego miejscowo-
ści. Dopiero w czasach przedwojennych 
Malczyce zasłynęły z portu, cukrowni, 
fabryki celulozy i z okazałego węzła ko-
lejowego. W 1898 roku ukończono bu-
dowę malczyckiego portu śródlądowe-
go, drugiego co do wielkości w okręgu 
i jedynego na Śląsku. 

piątek, godz. 18

Srebrnogórska grupa rekonstrukcji 
historycznej – reportaż
Srebrnogórska grupa rekonstrukcji hi-
storycznej to wyjątkowa organizacja 
skupiająca pasjonatów z epoki napole-
ońskiej. To ludzie z wielką wiedzą, bo na 
co dzień pracują jako przewodnicy po 
Twierdzy, opowiadając historie zabytko-
wego obiektu w Srebrnej Górze. W wol-
nym czasie rekonstruują ubiory, uzbro-
jenie i z dokładnością zegarmistrzow-
ską badają okres świetności swojej wa-
rowni. Bardzo mało jest takich miejsc 
gdzie możemy spotkać pasjonatów nie 
tylko opowiadających o historii, ale z ty-
mi ludzkimi w strojach z epoki można 
zrobić sobie pamiątkową fotografię. 
Twierdza Srebrna Góra odzyskuje swój 
dawny blask. Odbudowywane są mury, 
kazamaty, a przede wszystkim nie bra-
kuje tam ludzi, którzy dbają o to by spę-
dzić ciekawie swój wolny czas.
poniedziałek, godz. 18

ABC plastyki – reportaż
Bezpośredni kontakt z farbą sprawia, 
że malowanie staje się dla dzieci inten-
sywnym przeżyciem. Tego typu praca 
twórcza pozytywnie wpływa na nastrój 
i ich zachowanie. Tematem zajęć było 
namalowanie kosmicznego motyla. Bo 
każde dziecko rodzi się z wieloma moż-
liwościami, do grupy których zaliczane 
są także zdolności. Tak naprawdę prze-
ważająca większość dzieci jest uzdol-
niona, różnią się one między sobą ro-
dzajami zdolności oraz wielkością po-
tencjałów, które w późniejszym czasie 
umożliwiają maksymalny poziom roz-
woju. Te dzieci, które uczą się lepić 
i malować, wyróżniają się większą wy-
obraźnią niż ich rówieśnicy.

wtorek, godz. 18

– program historyczny
18.00 Wydarzenia tygodnia 
18.30  Studencki kwadrans  

- program publicystyczny 
18.45  Piłkarskie Zagłębie  

- magazyn sportowy 
18.55 Ciemna strona partii -reportaż 
19.00 Wydarzenia tygodnia 
19.30  XXIV Bieg Barbórkowy  

o Lampkę Górniczą - relacja 
19.40 Tygiel Kulturalny - magazyn 
19.50 Uwaga facet - poradnik
20.00 Wydarzenia tygodnia
20.30  Na szlakach historii  

– program historyczny
21.00 Wydarzenia tygodnia
21.30  Na szlakach historii  

– program historyczny
22.00 Wydarzenia tygodnia
22.30  Na szlakach historii  

– program historyczny
23.00 Wydarzenia tygodnia
23.30  Na szlakach historii 
– program historyczny
00.00 Teletekst

Ogłoszenie o zamówieniu sektorowym poniżej progu stosowania ustawy PZP, w trybie  
przetargu nieograniczonego (warunki udzielenia zamówienia określone w SIWZ).

Zamawiający: Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej „TERMAL” S.A. w Lubinie, ul. Tysiąclecia 3, 59-300 Lu-
bin, fax (076) 74-98-298, termal@termal.pl, www.termal.pl
Ogłasza przetarg na:  

Usuwanie awarii, wykonywanie remontów i prac instalacyjnych  
na infrastrukturze ciepłowniczej.

 
Oznaczenie (CPV): 50510000-3, 45232140-5.
Miejsce realizacji:  Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej „TERMAL” S.A. w Lubinie
Termin realizacji zamówienia:  od 2009-12-01 do 2010-11-30.
Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia: 
Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia Oferent może pobrać w siedzibie Zamawiającego w pok. 26 w godzi-
nach od 700 do 1500. Na pisemny wniosek Oferenta Zamawiający prześle Specyfikację Istotnych Warunków Zamó-
wienia przez e-mail. (SIWZ można pobrać ze strony www.termal.pl).
Kryteria wyboru oferty i ich znaczenia:  Kryterium oceny oferty jest cena 100%. 
Pracownik upoważniony do kontaktów z Oferentami:
Zbigniew Romanek - tel. (076) 74 98 266 w sprawach technicznych przedmiotu zamówienia,
Aleksander Dychała - tel. (076)74 98 270 w sprawach procedury postępowania przetargowego.
Oferty należy składać: 
Oferty należy złożyć w siedzibie Zamawiającego: Kancelaria (pokój nr 27) Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki 
Cieplnej „TERMAL” S.A. w Lubinie, ul. Tysiąclecia 3, 59-300 Lubin, nie później niż do dnia 16.11.2009r. do godziny 
1200. Nie dopuszcza się składania ofert wariantowych i częściowych.
Termin otwarcia ofert: 
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 16.11.2009 r. o godzinie 12.00 w siedzibie Zamawiającego (pok. nr 21 – Sala konferen-
cyjna, II piętro ).
Termin związania ofertą: 60 dni od terminu złożenia ofert.
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do  Â wynajęcia pokój w 4 pokojowym mieszka-
niu, VII piętro / X, umeblowany, Centrum. Od-
stępne: 450 zł.

do  Â wynajęcia mieszkanie, 2 pokojowe, IV pię-
tro / IV, nieumeblowane, oś.Staszica, odstęp-
ne: 600 zł. 

mieszkanie  Â 1 pok., pow. 27,2 m2, IV piętro / IV, 
okna PCV, zabudowana kuchnia, panele, 
gładź, oś. Staszica. Cena: 115 000 zł.

mieszkanie  Â 2 pok., pow. 26,77 m2, II piętro / X, 
do remontu, oś. Staszica. Cena: 110 000 zł.

mieszkanie  Â 2 pokojowe, pow. 34,5 m2, X piętro 
/ X, balkon, jasna kuchnia, oś. Staszica. Cena: 
125 000 zł.

mieszkanie  Â 2 pok., pow. 35,20 m2, IV piętro / 
IV , okna PCV, do remontu, Centrum. Cena: 
105 000 zł.

mieszkanie  Â 2 pok., pow. 35,24 m2,  parter / IV, 
do remontu, Centrum. Cena: 105 000 zł.

mieszkanie  Â 2 pok., pow. 47,2 m2, X piętro/ X, 
jasna kuchnia, osobno łazienka i wc, okna PCV, 
balkon, do remontu, oś. Polne. Cena: 145 000 
zł.

mieszkanie  Â 2 pok., pow. 47,40 m2, IX piętro / 
X, okna PCV, nowa instalacja elektryczna, ła-
zienka po remoncie, balkon, Centrum. Cena: 
145 000 zł.

mieszkanie  Â 2 pok., pow. 50,4 m2, VIII piętro / X, 
jasna kuchnia, balkon, okna PCV, po częścio-
wym remoncie, oś. Przylesie. Cena: 180 000 
zł.

mieszkanie  Â 2 pok., pow. 50,4 m2, IX piętro / X, 
jasna kuchnia, balkon, okna PCV, oś. Przylesie. 
Cena: 169 000 zł.

mieszkanie  Â 3 pok., pow. 50,6 m2, III piętro / IV, 
okna PCV, jasna kuchnia, okna PCV, po remon-
cie, oś. Przylesie. Cena: 175 000 zł.

mieszkanie  Â 2 pok., pow. 51 m2, parter / I, re-
moncie, nowe instalacje, nowy piec CO, piwni-
ca, strych, Siedlce. Cena: 98 000 zł.

mieszkanie  Â 3 pok., pow. 52 m2, X piętro / XI, 
jasna kuchnia, osobno łazienka i wc, okna PCV, 
Centrum. Cena: 150 000 zł.

mieszkanie  Â 3 pok., pow. 53,90 m2, parter / IV, 
jasna kuchnia, osobno łazienka i wc, okna PCV, 
panele, parkiet, nowa instalacja elektryczna, 
oś. Przylesie. Cena: 169 000 zł.

mieszkanie  Â 3 pok., pow. 54,10 m2, II piętro / VI, 
jasna kuchnia, osobno łazienka i wc, balkon, 
okna PCV, po remoncie, oś. Przylesie. Cena: 
183 000 zł.

mieszkanie  Â 3 pok., pow. 56,47 m2, IV piętro / 
IV, jasna kuchnia, dwie piwnice, szafa w zabu-
dowie, Centrum. Cena: 176 000 zł. 

mieszkanie  Â 3 pok. w Chocianowie, pow. 56,5 
m2, II piętro / IV, jasna kuchnia, balkon. Cena: 
155 000 zł.

mieszkanie  Â 3 pok., pow. 59,6 m2, IV piętro / VI, 
jasna kuchnia, osobno łazienka i wc, balkon, 
oś. Polne. Cena: 189 000 zł.

 Â
mieszkanie  Â 3 pok., pow. 62 m2, IV piętro / IV, 

okna PCV, osobno łazienka i wc, balkon, pral-
nia + piwnica, oś. Ustronie. Cena: 210 000 zł. 

mieszkanie  Â 4 pokojowe, pow. 62,3 m2, I piętro 
/ X, standard, jasna kuchnia, osobno łazienka 
i wc, Centrum. Cena: 180 000 zł.

mieszkanie  Â 3 pokojowe, pow. 64,10 m2, III pię-
tro / IV, okna PCV, balkon, jasna kuchnia, osob-
no łazienka i wc, oś. Polne. Cena: 187 000 zł.

mieszkanie  Â 4 pokojowe, pow. 64,20 m2, IV pię-
tro / IV, jasna kuchnia, osobno łazienka i wc, 
okna PCV, balkon, gładzie, kuchnia zabudowa-
na - po remoncie, os. Polne. Cena: 225 000 zł 
(do negocjacji). 

mieszkanie  Â 3 pok., pow. 70 m2, III piętro / X, 
jasna kuchnia, osobno łazienka i wc, balkon, 
okno PCV, nowe sanitariaty, oś. Przylesie. Ce-
na: 210 000 zł.

mieszkanie  Â 3 pok., pow. 73,3 m2, IV piętro / IV, 
jasna kuchnia, z jadalnią, okna PCV, zabudo-
wany balkon, panele, gładź, oś. Przylesie. Ce-
na: 250 000 zł.

mieszkanie  Â 3 pok., pow. 87,93 m2, I piętro / II, 
stare budownictwo, do remontu, jasna kuch-
nia, oś. Polne. Cena: 176 000 zł.

mieszkanie  Â 3 pok., pow. 98,85 m2, III piętro / 
IV, wysoki standard, kuchnia ze sprzętem AGD, 
osobno łazienka i wc, okna PCV, panele, oś. 
Ustronie. Cena: 360 000 zł.

mieszkanie  Â 4 pok., pow. 100 m2, I piętro, bez-
czynszowe, stan deweloperski, ogrzewanie ga-
zowe, centralny odkurzacz, oś. Przylesie. Cena: 
330 000 zł.

mieszkanie  Â II poziomowe, pow. 130 m2 + ga-
raż + ogródek. Ogrzewanie gazowe, okna PCV, 
4 pokoje, kuchnia z jadalnią, 2 łazienki, wysoki 
standard. Cena: 490 000zł. LUBIN.

dom  Â poniemiecki w Lubinie po generalnym 
remoncie, piwnica, parter, I piętro, strych, insta-
lacje miedziane, centralne ogrzewanie (nowy 
piec), dachówka ceramiczna z 2008 r., komi-
nek, nowe okna, podwieszane sufity, płytki, pa-
nele, działka 4,5 ar, ogrodzony, Centrum. Cena: 
650 000 zł.

dom  Â w zabudowie szeregowej, pow. 400 m2, 
piwnica na działalność gospodarczą, parter na 
działalność gospodarczą (witryny), piętro atrak-
cyjne mieszkanie 100 m2, poddasze do adap-
tacji, rok budowy 1997, ogrzewanie gazowe, 
oś. Przylesie, cena: 888 tys. MOŻLIWOŚĆ WY-
NAJMU LOKALU na parterze i piwnicy!

MOżlIWOść  Â kupna osobno mieszkania i loka-
li!!!

dom  Â wolnostojący pod lasem (trasa Lubin - 
Legnica), pow. 270 m2, działka 26 ar, podpiw-
niczony, CO gaz lub drewno (piec Viessmanna), 
system alarmowy, ocieplony, nowe instalacje, 
piętrowy, 2 łazienki, kuchnia, nowa stolarka 
okienna i drzwiowa, kominek, garaż wolnosto-
jący na 2 auta, działka zagospodarowana 
i ogrodzona. Cena: 550 000 zł. 

dom  Â wolnostojący w Krzeczynie Wielkim, 
pow. 159 m2, parter + piętro, dach 2 spadowy, 

ogrzewanie gazowe, 6 pokoi, 2 łazienki, okna 
drewniane – machoń, kominek, 3 tarasy, ga-
raż, działka 9,64 ar ogrodzona - zagospodaro-
wana, atrakcyjna lokalizacja, rok budowy 
1987. Cena: 550 000 zł (do negocjacji). 

dom  Â wolnostojący w Iwnie, pow. 212,04 m2, 
pow. działki 10,53 ar, stan surowy zamknięty, 
parter + poddasze użytkowe, 5 pokoi, kuchnia 
+ jadalnia, 2 łazienki, garaż, dach 2 spadowy, 
okna PCV, uzbrojenie: instalacja elektryczna, 
wod. – kanalizacyjna. Okolice Ścinawy. Cena: 
365 000 zł.

dom  Â wolnostojący - poniemiecki + 3 budynki 
gospodarcze. pow. domu 120 m2, parter + 
strych, pow. działki 22 ar, media do podłącze-
nia, dom do generalnego remontu - przebudo-
wy (pozwolenie na przebudowę). Obora. Cena: 
399 000 zł.

dom  Â wolnostojący w Osieku. pow. działki: 
17ar, pow. mieszkalna: 380 m2, taras, 2 gara-
że, pralnia, I kondygnacja ( parter + I piętro), 
dach mansardowy, 7 pokoi, komfortowe wnę-
trza, ogrzewanie gazowe, rok budowy: 2002 r. 
Atrakcyjny dom również na działalność gospo-
darczą typu zajazd, hotel itp. Osiek. Cena: 850 
000 zł (do negocjacji).

dom  Â wolnostojący, pow. całkowita 191,3 m2, 
pow. mieszk. 174,1 m2, pow. działki 18 ar. II 
kondygnacyjny. Parter: salon, aneks kuchenny, 
pokój, łazienka z wc, pralnia, kotłownia. II kon-
dygnacja do wykończenia (4 pokoje, łazienka). 
Ogrzewanie gazowe, dach 2 spadowy, wolno-
stojący garaż. Trasa Lubin-Legnica. Cena: 650 
000 zł.

dom  Â wolnostojący, pow. 110 m2, pow. działki 
1,34 ha. Parter + poddasze użytkowe, 3 poko-
je, kuchnia, 2 łazienki. Rok budowy: 2004, 
2-spadowy dach, kotłownia. Atrakcyjna lokali-
zacja - pod lasem, staw. Czerniec. Cena: 750 
000 zł.

dom  Â wolnostojący, pow. 110 m2, pow. działki 
4 ar, II kondygnacyjny. Parter: pokój z aneksem 
kuchennym, wc,  I piętro: 3 pokoje, łazienka. 
Garaż, ogród, oczko wodne, miejsce na basen. 
Wymieniona instalacja elektryczna, nowy piec 
gazowy. Osiedle Przylesie. Cena: 550 000 zł. 

dom  Â wolnostojący, pow. działki 8,98 ar, parter 
+ poddasze, pow. parteru: 100 m2, poddasze 
(100 m2) do wykończenia - możliwość zrobie-

nia 2 pokoi i łazienki. 3 pokoje, przedpokój, du-
ży hol (wykorzystywany jako duża, przestronna 
jadalnia) łazienka z wanną, druga łazienka z wc 
i prysznicem, piwnica, duży garaż, taras. Dom 
ocieplony, ozdobny tynk, ogrodzony, okna PCV, 
ogrzewanie węglowe. Ścinawa. Cena: 420 000 
zł.

dom  Â poniemiecki, pow. 158,11 m2, pow. 
działki 36 ar, parter + poddasze, 5 pokoi, ła-
zienka z wc, kuchnia, ganek, dach dwuspado-
wy, piec gazowy i węglowy, drewniane schody 
i stropy, budynek gospodarczy o pow. 220 m2. 
Okolice Ścinawy. Cena: 300 000 zł (do nego-
cjacji).  

dom  Â parterowy, wolnostojący, pow. 120 m2, 
ogrodzona działka o pow. 18 ar, 3 pokoje, 
aneks kuchenny + jadalnia, łazienka i wc, bu-
dynek gospodarczy o pow. 35 m2, oczko wod-
ne, ogrzewanie węglowe. Rok budowy: 2005. 
Lasowice. Cena: 465 000 zł.

DZIAŁKA  Â w Księginicach pod lasem, pow. 40 ar, 
rolno-budowlana, atrakcyjna lokalizacja, oczko 
wodne. Cena: 3900 zł / ar.

DZIAŁKA  Â budowlana z pozwoleniem na budo-
wę i projektem domu. Pow. 13,28 ar, uzbroje-
nie: energia elektryczna, na granicy: woda, gaz, 
kanalizacja. Lubin ! Cena: 240 000 zł.

DZIAŁKA  Â budowlana w Oborze, pow. 18,78 ar, 
ogrodzona. Media na granicy. Cena: 220 000 
zł.

DZIAŁKI  Â budowlane w Składowicach. Cztery 
działki o pow. 10 ar. Media na granicy. Cena: 
5800 zł / ar. Cena za całość do uzgodnienia ! 
Składowice.

DZIAŁKA  Â budowlana, pow. 16,44 ar, media 
przy granicy, dojazd do działki - droga utwardzo-
na. Pieszków. NOWA CENA : 59 000 zł !!!!

DZIAŁKA  Â w Jędrzychowie, pow. 17 ar. Cena: 
60 000 zł.

DZIAŁKI  Â w  Małomicach o pow. 12ar i 11 ar. 
Media na granicy. Cena: 13500 zł/ar.

DZIAŁKI  Â w Toszowicach o pow. 10 – 13 ar, me-
dia na granicy. Cena: 5400 zł / ar.

DZIAŁKA  Â w Chróstniku o pow. 13 ar, media na 
granicy, cena: 7000 zł /ar.

DZIAŁKA  Â budowlana, pow. 16 ar, z przeznacze-
niem na działalność usługową, uzbrojenie: gaz, 
energia elektryczna, kanalizacja, woda. Atrak-
cyjna lokalizacja. Lubin. Cena: 20 000 zł / ar.

DZIAŁKI  Â budowlane, dwie działki o pow. 10 ar, 
położone przy drodze powiatowej. Atrakcyjna 
lokalizacja, w pobliżu lasu ok 20 m. Uzbrojenie: 
gaz, woda, kanalizacja, energia elektryczna 
w pobliżu (ok 25 m). Lisiec. Cena: 4500 zł / ar.

WYnAJMę  Â lokal użytkowy w centrum miasta - 
W LUBIŃSKIM RATUSZU. Parter pow. 300 m2, 
po remoncie, nowa stolarka okienna i drzwio-
wa, podwieszane sufity, instalacja alarmowa, 
TV przemysłowa, instalacja telefoniczna i kom-
puterowa, klimatyzacja, zaplecze socjalne. Ist-
nieje możliwość podziału na mniejsze po-
wierzchnie z niezależnymi wejściami. ATRAK-
CYJNA LOKALIZACJA! W pobliżu znajdują się 
banki, restauracje, liczne sklepy i biura. Cena: 
45 zł/m2.

WYnAJMę  Â lokal użytkowy w Centrum miasta, 
pow. 115 m2, parter, duże witryny, możliwość 
długoletniej dzierżawy, idealny na biura, sklep 
sieciowy, kancelarię, usługi medyczne. Wszyst-
kie media, ogrzewanie gazowe, moc zainstalo-
wana w lokalu 34 kW, okna wykonane na po-
trzeby banku. Cena: 75 zł netto / m2.

WYnAJMę  Â lokal użytkowy, pow. 168 m2, parter, 
3 pomieszczenia + biuro. Atrakcyjna lokaliza-
cja. Odstępne: 2500 zł (netto) + media + kau-
cja (do uzgodnienia).

WYnAJMę  Â lokal usługowy, pow. 216 m2, parter, 
zaplecze socjalne, duże witryny, 3 magazyny. 
Lokal wyposażony jest w stoliki, krzesła. Dojazd 
od strony drogi, ogródek piwny. Nowa stolarka 
okienna i drzwiowa, wszystkie media. Możli-
wość organizowania imprez okolicznościo-
wych: wesela, komunie itp. Odstępne: 6000 zł 
+ media + kaucja. Osiedle Przylesie.

WYnAJMę  Â lokal, pow. 65 m2, z przeznacze-
niem na działalność biurową, handlową, usłu-
gową. Lokal posiada zaplecze socjalne. Od-
stępne: 1400 zł (w tym czynsz) + media + kau-
cja. Osiedle Przylesie. Do wynajęcia od listopa-
da !

 PEŁnA  Â OFERTA BIURA ZE ZDJĘCIAMI NA 
STRONIE www.bax.com.pl

POlEcAMY  Â szeroki wybór nieruchomości – 
mieszkania, działki, domy. ZAPRASZAMY!

bn  Â BAX, Rynek 23 – Ratusz, 59-300 Lubin, 
tel. 74-99-888,                            691-161-777, 601-
931-170

reklama

Komendant powiatowy 
w Lubinie wpadł na po-
mysł, żeby zaprosić mło-

dzież do współpracy. Powstała 
Prewencja Teatralna – wyjaśnia 
starszy aspirant jan Pociecha, 
rzecznik lubińskiej policji. – Mło-
dzież w formie teatru przedstawia 
nam swoją wizję poczucia bezpie-
czeństwa oraz zagrożeń, jakie 
mogą ją spotkać w życiu codzien-
nym - dodaje. 

Najpierw uczniowie z całego 
powiatu przysłali swoje prezen-
tacje nagrane na płyty. Później 
policyjne jury wybrało te, według 
niego, najlepsze. Do finału za-
kwalifikowały się trzy szkoły śred-
nie: ZS nr 1, ZS nr 2 i ZS w Chróst-
niku oraz Młodzieżowy Dom Kul-
tury i jedno gimnazjum ze ścina-
wy. 

– Nad naszym przedstawie-
niem pracowaliśmy około dwóch 

tygodni – mówi Radosław Hryn-
ko z Zespołu Szkół nr 1. – Przed-
stawimy sąd nad marihuaną – 
dodał tuż przed wejściem na sce-
nę. 

Narkotyki to chyba najczęściej 
wybierany przez młodych ludzi 
temat. W przedstawieniach poja-
wiały się jednak także przemoc, 

alkoholizm czy coraz szerzej oma-
wiana ostatnio prostytucja nielet-
nich. 

– Mam nadzieję, że dziś mło-
dzież nie tylko pokaże dorosłym, 
jakie ma problemy, ale też, że to 
przedsięwzięcie zmieni obraz po-
licji w oczach młodych ludzi, któ-
ra czasem postrzegana jest nega-

tywnie – mówi Krzysztof Maj, 
rzecznik prezydenta Lubina Ro-
berta Raczyńskiego.

Na scenie miał się również po-
jawić znany aktor Piotr Adam-
czyk. Nie udało mu się jednak do-
jechać. Nagrał jednak kilka słów 
adresowanych do uczestników 
prewencji teatralnej. 

Zwycięzcy finału otrzymali 
Przechodnią Statuetkę Komen-
danta, ufundowaną przez Stowa-
rzyszenie Lubin 2006.

– Mamy nadzieję, że Prewen-
cja Teatralna stanie się cykliczną 
imprezą – podsumowuje jan Po-
ciecha. – Tegoroczni laureaci 
przekażą więc statuetkę w przy-
szłym roku kolejnym zwycięz-
com.

Ostatecznie wygrał MDK z Te-
atrem Pękniętego Zwierciadła. 
Wyróżnienie przypadło Zespoło-
wi Szkół w Chróstniku.

Marta Czachórska
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StOwarzySzenie Lubin 2006 ufunDOwałO przeChODnią Statuetkę kOmenDanta pOLiCJi

POLICjA, MŁODZIeŻ  
I PIOTR ADAMCZyK

Narkotyki, alkohol, prostytucja wśród nieletnich – o tym wszystkim opowiadali w ubiegłym tygodniu, w środę, na scenie Muzy  ÐÐ      młodzi ludzie z liceów i gimnazjów. Lubińska policja wpadła na pomysł, by nawiązać współpracę z młodymi i namówiła uczniów  
z całego powiatu, aby przedstawieniem teatralnym opowiedzieli o problemach, które ich trapią. W projekt włączyły się nie tylko  
lokalne VIP-y, ale i znany aktor Piotr Adamczyk. 

Zwycięzcy finału otrzymali 
statuetkę ufundowaną 
przez Stowarzyszenie  

Lubin 2006

Najpierw uczniowie z całego powiatu przysłali swoje prezentacje nagrane na płyty
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zagłębie rozpoczęło pucharową przygodę

Pierwszy mecz na remis
 Piłkarki ręczne zagłębia ÐÐ Lubin rozpoczęły przygodę z europejskimi 
pucharami. 

W pierwszym meczu III run-
dy Pucharu Zdobywców Pucha-
rów lubinianki zremisowały 
w słowackich Michalovcach 
z miejscową Iuventą 27:27 
(15:16). Rewanż zostanie rozegra-
ny w niedzielę, 8 listopada w Lu-
binie.

Pierwsza bramka w tym me-
czu padła w 30. sekundzie, kiedy 
to rzut karny wykorzystała roz-
grywająca miejscowych, julija 
Bachiriewa. jednak lubinianki 
niedługo potem prowadziły 3:1. 

Po dwudziestu minutach gry, 
po trafieniu Wiktorii Szklaruk, by-
ło 10:7 na korzyść Iuventy. W tej 
sytuacji trenerka Bożena Karkut 
poprosiła o czas. 

Pomogło to Zagłębiu, gdyż 
cztery minuty przed przerwą do 
wyrównania doprowadziła Beata 
Orzeszka (13:13). jednak to szczy-
piornistki Iuventy schodziły do 
szatni, prowadząc 16:15. 

Po zmianie stron, do 57. minu-
ty, spotkanie było niezwykle wy-
równane. Iuventa wypracowywa-
ła jednobramkową przewagę, a lu-
bińskie Zagłębie po chwili odra-
biało straty, oddając celny rzut. 

W końcówce pojedynku Mária 
Hricíková wykorzystała rzut kar-
ny i było wtedy 27:25 na korzyść 
miejscowych. Trener gospodyń, 
Roman Lamač poprosił następ-
nie o czas. 

Po wznowieniu gry, Zagłębie 
zdobyło kontaktowego gola. Gdy 
zegar wskazywał 58:42, Hricíko-
vá ponownie miała okazję umieś-
cić piłkę w siatce rzutem z sied-
miu metrów. jednak słowacka 
skrzydłowa nie wykorzystała kar-
nego, a przy dobitce też nie była 
skuteczna. 

Polski zespół na 21 sekund 
przed końcem meczu zdobył 
gola na wagę remisu. Do wy-
równania doprowadziła Kin-
ga Byzdra, która pokazała 
rywalkom, jak wykonuje się 
skutecznie rzut karny. Spot-
kanie zakończyło się wyni-
kiem 27:27.

- Wiedziałem, że czeka 
nas ciężkie spotkanie z ry-
walkami, które nie sprzeda-
dzą tanio skóry. Szczypior-
nistki potwierdziły to swoim 
występem. jest mi przykro 

z powodu wyniku, gdyż było wie-
le okazji do tego, by odnieść zwy-
cięstwo. Dziewczęta wywiązały się 
z założeń taktycznych, ale w klu-
czowych momentach zawiodły in-
dywidualności. Nierozstrzygnięty 
rezultat jest korzystny dla polskie-
go klubu, któremu do awansu wy-
starczy jednobramkowe zwycię-
stwo przed własną publicznością. 
jednak wierzę, że na boisku prze-
ciwniczek spotkanie będzie tak sa-
mo wyrównane - stwierdził Lamač 
w rozmowie z miejscowymi me-
diami.  

 Wojciech Świech

Iuventa Michalovce - Zagłębie 
Lubin 27:27 (16:15) 
Michalovce: Kudročová (Gubíková) 
- Hriciková 3/1, Szolosiová 4, Grobo-
vá 2, Hollá, Obšatníková 7, Bachy-
reva 4/4, Horňáková 1, Piskayová  
2, Kalaninová, Škľaruk 4 (Kvetková, 
Nemčíková). 
Zagłębie: Maliczkiewicz, Czarna, 
Cvirko - Załęczna 2, Piekarz, Ciepło-
wska, Semeniuk 6, Obrusiewicz 3, 
Gunia, Olszewska, Orzeszka 4, Pie-
lesz 6/3, Byzdra 6/2.
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SzLagier 7. kOLeJki ekStrakLaSy DLa zagłębia

PIęKNy MeCZ,  
ZNAKOMITA „SeMeNA”

To był bez wątpienia najlepszy, z dotychczas rozegranych, mecz piłkarek ręcznych Zagłębia  ÐÐ      Lubin w obecnym sezonie. W hicie kolejki podopieczne Bożeny Karkut bez problemów pokona-
ły Piotrcovię Piotrków Trybunalski 34:26 (16:13), prezentując skuteczną i piękną dla oka piłkę ręczną. 

Znakomite zawody zagrała 
Karolina Semeniuk, która 
zdobyła aż 11 bramek. Wy-

nik spotkania otworzyła Klaudia 
Pielesz, chwilę później bramkę 
zdobyła edyta Chudzik i był re-
mis. jak się okazało ostatni 
w tym spotkaniu. 

Kolejne bramki zdobyły nie-
zawodna joanna Obrusiewicz 
z rzutu karnego i Kaja Załęczna. 
W 4. minucie było 3:1 dla Zagłę-
bia, w 10. minucie Zagłębie pro-
wadziło już 6:2 i w tym momen-
cie trener Piotrcovii poprosił 
o czas. 

Wskazówki szkoleniowca 
niewiele zmieniły w grze przy-
jezdnych. Stroną dominującą 
nadal było Zagłębie, które syste-
matycznie powiększało przewa-
gę, mając wsparcie w bramce 
(Maliczkiewicz, Tsvirko), dobrze 
broniąc i skutecznie atakując .

W 19. minucie, po trafieniu 
grającej bardzo dobre spotkanie, 
Kai Załęcznej było 12:6 dla lubi-
nianek. W kolejnych fragmen-

tach w poczynania zawodniczek 
Zagłębia wkradło się rozluźnie-
nie, co odbiło się na wyniku. 

Cztery bramki z rzędu zdoby-
ła Piotrcovia i zrobiło się 12:10. 
jeszcze przed przerwą lubinian-
ki powiększyły swoją przewagę 
o jedno trafienie. 

Po pierwszych dwóch kwa-
dransach było 16:13. już w koń-
cówce pierwszej połowy swój 
strzelecki popis rozpoczęła Ka-
rolina Semeniuk.

jeszcze dobrze nie zaczęła się 
pierwsza połowa, a Semena wpi-
sała się na listę strzelców trzy-
krotnie. To właśnie rozgrywają-
ca Zagłębia była motorem napę-
dowym swojej drużyny. 

– To jest gra zespołowa i gra 
cała drużyna. To zasługa dziew-
czyn, że zagrałam dzisiaj taki 
mecz i rzuciłam tyle bramek – 
mówiła po meczu „Semena” 

Mijały kolejne minuty, a prze-
waga lubinianek była coraz więk-
sza. W 45. minucie, po bramce 
nie kogo innego jak Karoliny Se-

meniuk, podopieczne Bożeny 
Karkut wyszły na najwyższe, oś-
miobramkowe prowadzenie – 
26:18. 

Do końcowej syreny lubi-
nianki kontrolowały przebieg 
wydarzeń na parkiecie i nie po-
zwoliły przyjezdnym zmniejszyć 
rozmiaru swojej wygranej. 
W szlagierowym meczu 7. kolej-
ki Zagłębie wygrało z Piotrcovią 
34: 26 i zrównało się punktami 
z SPR-em Lublin.

- Zagrałyśmy kolejny mecz 
z zespołem z czołówki, tym bar-
dziej cieszy, że wygrałyśmy go 

w takim stylu. Moje zawodnicz-
ki pokazały kawałek dobrej, pięk-
nej dla oka piłki ręcznej. Zagrały 
skutecznie i widać w nich było 
ogromną chęć do gry, co pomi-
mo plagi kontuzji, może nas na-
pawać wielkim optymizmem – 
podsumowała mecz trener Za-
głębia Lubin, Bożena Karkut. 

- Po tym meczu doskonale wi-
dać, kto powinien grać w repre-
zentacji na środku rozegrania – 
skomentował krótko prezes lu-
bińskiego klubu, Witold Kule-
sza.

Łukasz Lemanik

MKS Zagłębie Lubin – MKS Piotcovia Piotrków Tryb. 34:26 (16:13)
Zagłębie: Maliczkiewicz, Tsvirko – Załęczna 6, Piekarz, Ciepłowska, Seme-
niuk 11, Obrusiewicz 8, Gunia 1, Orzeszka, Pielesz 5, Byzdra 3.
Piotrcovia: Kowalczyk, Skura – Mijas 2, Dominiak 2, Waga 2, Chudzik 2, Po-
drygała 2, Lisewska 8, Brzezowska, Wypych 2, Szafnicka 4, Dąbrowska, 
Krzysztoszek 2. 
Kary: Zagłębie: 8 min.; Piotrcovia: 6 min.
Sędziowali: Michał Kopiec (Siemianowice), Marcin Zubek (Bytom); 
delegat ZPRP: Ryszard Matuszewski (Szczecin).
Widzów: około 300
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– To jest gra 

zespołowa i gra 
cała drużyna.  

To zasługa  
dziewczyn,  

że zagrałam  
dzisiaj taki mecz 

i rzuciłam tyle 
bramek – mówiła 

po meczu  
„Semena”
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M iedziowi wywalczyli 
komplet punktów na 
własnym obiekcie po 

raz pierwszy od 22 maja, gdy 
jeszcze w zmaganiach pierwszej 
ligi zmierzyli się z Koroną Kielce 
(4:0). Kibice czekali więc na „do-
mowe” zwycięstwo ponad pięć 
miesięcy. W końcu się udało.

W dodatku fani miedziowych 
zobaczyli ładne bramki. Pierw-
sze trafienie, co prawda zaliczo-
no bramkarzowi Polonii Wojcie-
chowi Skabie, ale tylko dlatego, 
że piłka odbiła się od jego ple-
ców, po tym jak po ładnym strza-
le z 30 metrów wylądowała na 
słupku. Później również gola 
z dystansu strzelił Mouhama-
dou Traore. 

O Senegalczyku obserwato-
rzy ligi polskiej wypowiadają się 
w samych superlatywach. Na-
pastnik z Afryki gra naprawdę 
bardzo dobrze, i coraz lepiej ro-
zumie się ze swoimi partnerami 
z zespołu. Potrafi się zastawić, 
mocno uderzyć i celnie przymie-
rzyć. Problemy z jego upilnowa-
niem mają obrońcy rywali. 

Trener Smuda coraz częściej 
daje szanse sprawdzenia się du-
etowi Traore-Ilijan Micanski. Co 
prawda Bułgar wchodzi zazwy-
czaj na drugie 45 minut, ale już 
wkrótce można spodziewać się 
wybuchowego ataku Zagłębia. 
Micanski powoli przypomina 
sobie, jak grał jeszcze w zeszłym 
sezonie. 

W spotkaniu z Polonią był 
blisko pokonania Skaby, ale za-
brakło ciut precyzji, bo piłka po 
jego strzale odbiła się od po-
przeczki. Szansa na podrepero-
wanie sobie konta bramkowego 
pojawi się już w piątek (godz. 
17.45), kiedy Zagłębie na wyjeź-
dzie grać będzie z Odrą Wodzi-
sław.

Będzie to spotkanie o wydo-
stanie się ze strefy spadkowej. 
Wygrana pozwoli lubinianom 
przeskoczyć Odrę w tabeli. Lu-
binianie mają tyle samo punk-
tów, co wodzisławianie, ale skla-
syfikowani są niżej ze względu 
na gorszy bilans bramkowy.

Zespół Odry gra w tym sezo-
nie chyba najsłabiej, odkąd po-
jawił się w ekstraklasie, a w naj-
wyższej klasie rozgrywkowej gra 
nieprzerwanie już od sezonu 
1996/1997. Wodzisławianie naj-
większy sukces w tym sezonie 

odnieśli, kiedy przed własną 
publicznością pokonali Legię 
Warszawa 1:0. 

W ostatniej kolejce przegrali 
na wyjeździe z Arką Gdynia. jest 
to jak najbardziej zespół do po-
konania. Nie ma w nim gwiazd, 
choć takich graczy jak jan Woś 
czy Piotr Piechniak powinien 
znać każdy szanujący się kibic 
polskiej ligi. 

Ze znanych graczy w Odrze 
występują również Marcin Dym-
kowski, jacek Kowalczyk, Alek-
sander Kwiek czy Marcin Mali-
nowski. Wszyscy ci gracze sta-
nowią o sile zespołu. Zdaje się 
jednak, że najlepszym graczem 

tej drużyny w tym sezonie jest 
bramkarz Adam Stachowiak, 
który niejednokrotnie już bronił 
swoją ekipę przed utratą bra-
mek. Z gry w Lubinie znany jest 
obrońca Robert Kłos.

jak bukmacherzy oceniają 
szanse obydwu drużyn? Fawo-
rytem jest Zagłębia, na które za 
każdą postawioną złotówkę 

można wygrać 2,35 zł. 
Zwycięstwo Odry 
wyceniane jest na 
2,80 zł, a remis na 
3,20 zł.

Dawid Sołtys

14 sPoRt

„franz” w końcu dopiął swego. został 
selekcjonerem reprezentacji polski

Za Smudy był progres
co najmniej do ÐÐ 12 grudnia Franciszek Smuda będzie prowadził dru- 

       żynę Zagłębia Lubin. Po tym terminie ma skupić się na pracy z re-
prezentacją Polski. 

Klubowe władze liczą jednak 
na to, że uda się przekonać preze-
sa Polskiego Związku Piłki Nożnej 
Grzegorza Latę, by popularny 
„Franz” mógł pracować w Lubinie 
dłużej.

Szkoleniowiec mówi jednak 
jasno, że skoro takie są zasady, to 
trzeba je szanować. - jesień do-
kończę z Zagłębiem, a potem ko-
niec. Być może dałbym radę pro-
wadzić obydwie drużyny, ale zasa-
dy są takie, że albo to, albo to - 
uważa trener Smuda.

Szanse, choć niewielkie, to jed-
nak są, by Smuda został w Lubinie 
trochę dłużej. Na pewno jednak je-
go myśl trenerska będzie konty-
nuowana. W klubie zostają bo-
wiem jego asystenci Marek Bajor 
i Marcin Broniszewski.

To drugi raz, kiedy Smuda nie 
może poprowadzić miedziowego 
klubu przez pełny sezon. Za pierw-
szym razem przejął zespół 6 wrześ-
nia (przerwa na jeden mecz) a pra-
cę z nim zakończył w czerwcu 

2006 roku. Tym razem z dru-
żyną jest od 1 września, gdy 
w roli trenera zajął miejsce 
Andrzeja Lesiaka. Po fatal-

nym początku sezonu, zespół 
powoli się odradza. W obec-

nych rozgrywkach Smuda prowa-
dził Zagłębie w siedmiu meczach 
(dwie wygrane, trzy remisy, dwie 
porażki, bramki 5:5), a do końca 
roku pozostało jeszcze pięć spot-
kań.

W sumie w swojej trenerskiej 
karierze w Lubinie, trenował ze-
spół w 41 potyczkach, ale przez 
ten okres zjednał sobie kibiców 
Zagłębia. Bilans pracy jako szko-
leniowca miedziowych nie rzuca 
może na kolana, ale jest napraw-
dę przyzwoity (48,8% ze wszyst-
kich meczów to zwycięstwa), ale 
trzeba zwrócić uwagę, że dwu-
krotnie Smuda przejmował ze-
spół w trakcie sezonu, gdy druży-
na nie spełniała oczekiwań kibi-
ców. Tak było, gdy ekipę obejmo-
wał 6 września 2005 roku (z 
ostatniego miejsca wyprowadził 

drużynę na trzecią lokatę), i tak 
jest teraz.

W tym sezonie cudów od Smu-
dy nie można było oczekiwać, ale 
przed trzema sezonami rzeczywi-
ście końcowy wynik mógł budzić 
podziw. W dodatku wtedy Zagłę-
bie zagrało w finale Pucharu Pol-
ski z Wisłą Płock, a teraz Smuda 
nie miał nawet okazji trenować 
zespołu w tych rozgrywkach 
(kompromitująca wpadka z Pia-
stem Kobylin).  Dawid Sołtys

BILANS SMUDY W ZAGŁĘBIU  
(oficjalne mecze w lidze  
i pucharze Polski)

Meczów:  41
Zwycięstwa:  20
Remisy:  10
Porażki:  11
Bramki:  56:35

SEZON 05/06: Arka Gdynia 1:0, 
Korona Kielce 3:3, Wierna Mało-
goszcz (PP) 1:1, Amica Wronki 1:3, 
Górnik Zabrze 3:0, Wisła Kraków 
2:1, Legia Warszawa 0:1, Wierna 
Małogoszcz (PP) 3:0, Górnik Łęcz-
na 3:1, GKS Bełchatów 2:1, Wisła 
Kraków (PP) 1:1, Dyskobolia Gro-
dzisk Wlkp. 0:1, Cracovia Kraków 
3:1, Wisła Kraków (PP) 1:0, Odra 
Wodzisław 2:0, Polonia Warszawa 
(PP) 3:0, Lech Poznań 1:0, Korona 
Kielce (PP) 2:0, Korona Kielce (PP) 
0:0, Arka Gdynia 4:0, Pogoń Szcze-
cin 0:1, Korona Kielce 1:1, Polonia 
Warszawa 1:0, Amica Wronki 2:0, 
Górnik Zabrze 2:2, Wisła Kraków 
0:2, Wisła Płock 2:0, Legia Warsza-
wa 0:1, Wisła Płock (PP) 2:3, Gór-
nik Łęczna 2:0, Wisła Płock (PP) 
1:3, GKS Bełchatów 0:3, Dyskobo-
lia Grodzisk Wlkp. 2:0, Cracovia 
Kraków 0:0.
SEZON 09/10: Polonia Warsza-
wa 1:0, GKS Bełchatów 1:1, Le-
chia Gdańsk 0:1, Cracovia Kra-
ków 1:1, Jagiellonia Białystok 0:0, 
Śląsk Wrocław 0:2, Polonia Bytom 
2:0.
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ÐFranciszek Smuda, jako 
trener Zagłębia Lubin po-
prowadzi swoją drużynę 

prawdopodobnie jeszcze 
tylko w pięciu spotkaniach

20 zwyCięStw, JakO trener zagłębia Lubin, ODnióSł 
franCiSzek SmuDa. OStatnie w meCzu z pOLOnią bytOm

O WyjśCIe  
Ze STReFy SPADKOWej

Zwycięstwo z Polonią Bytom i ogłoszenie nominacji na selekcjonera reprezentacji Polski dla ÐÐ         Franciszka Smudy – te dwa wydarzenia zbiegły się w czasie. Tym żył Lubin kilka dni temu. Wy-
grana w dobrym stylu nad rewelacyjnie spisującą się w tym sezonie bytomską Polonią, pozwala mieć 
nadzieję, że drużyna już na dobre wyszła z dołka.
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Zagłębie wygrało pierwszy w tym sezonie 
mecz na Dialog Arenie. Teraz na miedzio-

wych czeka  starcie z Odrą Wodzisław

TABELA EKSTRAKLASY
1. Wisła Kraków 12 31 24:9
2. Ruch Chorzów 12 25 14:7
3. Legia Warszawa 12 24 18:6
4. GKS Bełchatów 12 21 14:10
5. Lech Poznań 12 21 19:13
6. Polonia Bytom 12 20 15:10
7. Lechia Gdańsk 12 18 14:11
8. Piast Gliwice 12 14 14:19
9. Arka Gdynia 12 13 10:11
10. Śląsk Wrocław 12 13 11:14
11. Korona Kielce 12 11 16:23
12. Jagiellonia Białystok 12 10 13:7
13. Polonia Warszawa 12 10 10:21
14. Odra Wodzisław 12 9 8:16
15. Zagłębie Lubin 12 9 7:20
16. Cracovia Kraków 12 8 7:17

Mouhamadou Traore należy do wy-
różniających się postaci Zagłębia
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Baran
Ogromną rolę w twoim życiu odegrają 
w tym miesiącu urodzeni pod znakiem 
Lwa i Wodnika. Możesz liczyć na partne-
ra i na jego przyjaźń. Twoje zaintereso-
wania staną się widoczne. Odczujesz 
przypływ sił i poczucia własnej wartości, 
uznasz, że jesteś bardziej sexy. 

Byk
W listopadzie kluczem do sukcesu okaże 
się twoja elastyczność oraz umiejętne wy-
korzystanie takich czynników, jak koordyna-
cja rozmaitych wydarzeń w czasie i działa-
nie przez zaskoczenie. Spodziewaj się dziw-
nych wieści na temat członka twojej rodziny.

Bliźnięta
Błyszczysz pośród ludzi wykazując nie-
strudzoną energię i zaraźliwe poczucie 
humoru. Twoja energia rozprasza się 
wprawdzie na kilka spraw, ale przecież 
to lubisz. Twój wigor i witalność zdają się 
być odnowione. Masz dosyć jesiennych 
zajęć i nie możesz się doczekać zimy. 

Rak
W listopadzie stawiaj przede wszystkim na 
niestereotypowe rozwiązania. Sprzyjać ci 
będą niespodziewane wydarzenia oraz 
właściwa organizacja czasu. W pośpiechu 
lub w zgoła zadziwiających okolicznoś-
ciach możesz zawrzeć związek małżeński. 

Lew
Atmosfera listopada wpływa na zmiany, 
podróże, urozmaicenia i raporty docho-
dzeniowe. Oczekuje się od ciebie umie-
jętności rozróżnienia flirtu od spraw po-
ważnych. Przypływ sił witalnych sprawi, 
że znów w pełni zapanujesz nad swoim 
losem i przeznaczeniem. 

Panna
Listopad wymaga odpowiedniego podej-
ścia do pewnych spraw. Zaznasz subtel-
nych emocji, może zdecydujesz się na 
związek. Pamiętaj: osiągniesz to, czego 
pragniesz, o ile okażesz się dyplomatą. 
Natomiast jeśli będziesz działać na siłę, 
odejdziesz z pustymi rękoma. 

Waga
Wnikliwie przestudiuj sprawy, określ swo-
je warunki, udoskonal techniki działania 
i uprość wszelkie procedury. Jeśli tak po-
stąpisz, gotówka szerokim strumieniem 
napłynie do twojej kieszeni, możesz też 
odnaleźć zagubione przedmioty oraz wy-
datnie polepszyć sytuację finansową. 

Skorpion
Odważnie głoś swoje przekonania, wyko-
rzystaj niedawne doświadczenia, szcze-
gólnie z zeszłego miesiąca. Otoczenie co-
raz częściej będzie zwracać na ciebie 
uwagę, podtrzymaj więc otaczającą cię 
aurę tajemniczości, intryg i niezwykłości. 

Strzelec
Odniesiesz sukces w kontaktach z potęż-
nymi organizacjami i instytucjami. W listo-
padzie ogarnie cię gorączkowy pracoho-
lizm. Zdobędziesz się na nie lada wysiłek, 
Do końca listopada praca może skutecz-
nie tłumić potencjalne konflikty. 

Koziorożec
Chłodne dni listopada umożliwią ci 
obiektywny osąd i realizację planów, któ-
re od dawna cię fascynują. W połowie 
miesiąca zrozumiesz, do czego mogą 
się przydać rozległe kontakty. Będziesz 
w stanie ogarnąć szczegóły zadania, któ-
re powinieneś wykonać. 

Wodnik
Tryskasz wprost energią i witalnością 
w sprawach dotyczących zmian, popra-
wek, udoskonalenia. Jesteś świadomy 
dopuszczalnych strat, oszczędzasz nie 
tylko pieniądze, ale również czas i ener-
gię. Wyjdą na jaw twoje zdolności organi-
zatorskie. 

Ryby
Przez cały miesiąc towarzyszyć ci będą 
bliskie osoby. W walce między starszym 
a młodszym pokoleniem będziesz mu-
siał zająć określone stanowisko. Pomi-
mo nie zawsze sprzyjającej pogody, sta-
raj się często wychodzić, np. na imprezy 
sportowe.

 horoskop
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Przysyłajcie nam zdjęcia swoich dzieci, a my je opubliku-
jemy. Najładniejsze  zdjęcie zostanie nagrodzone dużym 

zestawem  klocków Lego. 
Aby wziąć udział w konkursie, wystarczy tylko przesłać 

zdjęcie dziecka w wieku do 7 lat, do naszej redakcji przy 
ul. Tysiąclecia 3 w Lubinie i wyrazić zgodę na publikację.
Po zakończeniu konkursu wszystkie zdjęcia zostaną wy-
stawione na wernisażu. Każde dziecko, którego zdjęcie 

opublikujemy, otrzyma pamiątkowy dyplom.

Konkurs fotograficzny

„MiLuSińSCy”
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 Ponoć  kręcisz  drugą  część 
„ciemnej  strony  Partii”...

Fot. Mariola Samoticha

- ciekawe,  kto  wystą-
Pi  w  głównej  roli?

Maciej 
z LubinaMaciej 
z Lubina

Oliwia 
z LubinaOliwia 
z Lubina

- co   tak   na   mnie   
Patrzycie?

- mówią,  że  jesteś 
uzależniony  od   

sms-ów

- co  za  ohydne 
Pomówienie!

do
po
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